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Lovforslag nr. L 33. Fremsat den 8. oktober 1992 af skatteministeren (Fogh Rasmussen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  t o l d l o v e n  o g  m e r v æ r d i a f g i f t s l o v e n  

( m o m s l o v e n )  

(Ændringer som følge af EFs indre marked m.v.) 

§ 1 

I toldloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 153 af 
27. februar 1992, som ændret ved lov nr. 362 af 
14. maj 1992, foretages følgende ændringer: 

1. § 1 affattes således: 
»§ 1. Det danske toldområde omfatter de 

danske landområder, de indre territoriale van- 
de, de ydre territoriale farvande i en afstand af 
4 sømil (7.408 m) fra kystlinien eller sådanne 
rette basislinier, som er eller bliver fastsat, 
samt luftrummet over de nævnte områder. 

Stk. 2. EFs toldområde omfatter de områ- 
der, som er fastlagt i EFs bestemmelser herom, 
herunder det danske toldområde. 

Stk. 3. Tredjelande omfatter de områder, 
som ikke er omfattet af EFs toldområde. Grøn- 
land og Færøerne anses som tredjelande.«. 

2.1 § 2 ændres »i toldområdet« til: »i det dan- 
ske toldområde«. 

3. I § 18, stk. 1, nr. 1, ændres »fra steder uden 
for toldområdet« til: »fra tredjelande«, og »fra 
toldområdet« ændres til: »fra det danske told- 
område«. 

4. § 18, stk. 1, nr. 3 og 4, ophæves. 

5.1 § 18, stk. 2, ændres »indlader« til: »laster«, 
og »toldområdet« ændres to steder til: »det 
danske toldområde«. 

6. I § 19 ændres »toldområdet« til: »det dan- 
ske toldområde«. 

7. § 20 ophæves. 

8. § 21 affattes således: 
»§ 21. Afgiftsfritagelse for varer, som rejsen- 

de medfører ved indrejse i det danske toldom- 
råde, fastsættes i overensstemmelse med EFs 
bestemmelser herom. 

Stk. 2. Afgiftsfriheden bortfalder, såfremt 
varerne efter indførselen anvendes i strid med 
de for afgiftsfriheden gældende vilkår. I sådan- 
ne tilfælde skal varerne straks angives for de 
statslige told- og skattemyndigheder. 

Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte regler, 
der er nødvendige for anvendelsen af bestem- 
melserne efter stk. 1 og 2.«. 

9. Efter § 24 indsættes: 
»§ 24 a. Midlertidigt fritaget for told er end- 

videre erhvervskøretøjer, der er hjemmehøren- 
de i Finland, Norge og Sverige, uanset at disse 
midlertidigt anvendes til transport i det danske 
toldområde.«. 

10. § 25 ophæves. 

11. § 29 ophæves. 

12. § 69 affattes således: 
»§ 69. De statslige told- og skattemyndighe- 

der opkræver told og afgifter af varer, som ikke 
er i fri omsætning i EFs toldområde, og som 
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indføres i det danske toldområde, samt fører 
den fornødne kontrol i forbindelse hermed. 

Stk. 2. De statslige told- og skattemyndighe- 
der opkræver eller tilbagebetaler afgifter af va- 
rer, som udføres fra det danske toldområde 
med henblik på udførsel fra EFs toldområde, 
og fører den fornødne kontrol i forbindelse 
hermed.«. 

13. § 70, stk. 3, ophæves. 

14. § 71 affattes således: 
»§ 71. Fly og skibe i det danske toldområde 

og andre befordringsmidler i trafik mellem det 
danske toldområde og tredjelande samt befor- 
dringsmidler, hvori transporteres uberigtigede 
varer, er undergivet de statslige told- og skatte- 
myndigheders kontrol. De statslige told- og 
skattemyndigheder har ret til overalt i de 
nævnte befordringsmidler at foretage de un- 
dersøgelser, der er nødvendige for kontrollens 
udøvelse. 

Stk. 2. Sejlende skibe skal på de statslige 
told- og skattemyndigheders forlangende stop- 
pe op. 

Stk. 3. Fly i trafik mellem det danske told- 
område og tredjelande samt fly, der medbrin- 
ger uberigtigede varer, i trafik mellem det dan- 
ske toldområde og et andet sted i EFs toldom- 
råde, må kun lande på og afgå fra landings- 
pladser, der er godkendt af de statslige told- og 
skattemyndigheder (toldlufthavne). Skattemi- 
nisteren kan for særlige arter af fly på nærmere 
fastsatte vilkår dispensere herfra. 

Stk. 4. Virksomheder, der driver trafik med 
fly og skibe, eller befordringsmidlets fører har 
pligt til at give og dokumentere de for kontrol- 
lens udøvelse nødvendige oplysninger om be- 
fordringsmiddel, besætning, passagerer og lad- 
ning m.v. samt til at påvise og åbne eller af- 
dække alle adgange til lasten, rum og gemmer. 

Stk. 5. Førere af befordringsmidler skal ved 
ankomst til det danske toldområde fra et tred- 
jeland og før afgang fra det danske toldområde 
til et tredjeland anmelde sig til de statslige 
told- og skattemyndigheder. Sådan anmeldelse 
kan også ske ved en dertil bemyndiget person. 
Skatteministeren kan på nærmere fastsatte vil- 
kår fritage førere af visse kategorier af befor- 
dringsmidler for anmeldelsespligten. 

Stk. 6. Losning og lastning af varer samt 
landsætning og ombordtagning af passagerer 
må kun finde sted i de havne, der er godkendt 

af de statslige told- og skattemyndigheder. 
Disse myndigheder kan, når særlige omstæn- 
digheder taler derfor, tillade, at losning og last- 
ning finder sted andre steder. 

Stk. 7. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan uden udgift for myndighederne stille 
særlige krav til anlæg og indretning af de i 
stk. 6 nævnte steder, hvor varer losses eller la- 
stes. De nævnte myndigheder kan herunder 
kræve, at der uden udgift for disse stilles egne- 
de indretninger til rådighed for fysisk undersø- 
gelse af varer, der er losset eller skal lastes 
samt de eventuelle transportmidler, der har 
medbragt eller skal medbringe varer. 

Stk. 8. De statslige told- og skattemyndighe- 
der bestemmer, hvor landsætning af passage- 
rer til det danske toldområde kan finde sted. 

Stk. 9. Ved oprettelse af passagerruter mel- 
lem steder i udlandet og steder i det danske 
toldområde samt ved godkendelse af de i stk. 3 
nævnte landingspladser kan de statslige told- 
og skattemyndigheder kræve, at der uden ud- 
gift for disse stilles fornødent udstyrede loka- 
ler og indretninger til rådighed for eftersyn af 
passagerer m.v. 

Stk. 10. De statslige told- og skattemyndig- 
heder kan kræve, at der på steder, hvor varer 
lastes eller losses, eller hvor passagerer land- 
sættes eller tages om bord, i fornødent omfang 
og uden udgift for myndighederne foretages 
afspærringer, der ikke må passeres uden myn- 
dighedernes tilladelse. 

Stk. 11. Skatteministeren kan med samtykke 
fra trafikministeren bestemme, at havnemyn- 
digheder og luftfartsmyndigheder skal under- 
rette de statslige told- og skattemyndigheder 
om de oplysninger, som myndighederne er i 
besiddelse af i forbindelse med skibes og flys 
ankomst og afgang. 

Stk. 12. Skatteministeren fastsætter de nær- 
mere regler om de statslige told- og skattemyn- 
digheders kontrol med og toldbehandling af 
de i stk. 1 nævnte befordringsmidler og kan 
herunder bestemme, hvor, på hvilken måde og 
på hvilke vilkår toldbehandlingen skal finde 
sted.«. 

15. § 73 affattes således: 
»§ 73. Personer, som rejser mellem tredje- 

lande og det danske toldområde, skal ved ind- 
rejsen i og udrejsen fra det danske toldområde 
uopfordret standse op for toldkontrol og skal i 
øvrigt standse op for toldkontrol, når de stats- 
lige told- og skattemyndigheder forlanger det. 
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Stk. 2. De i stk. 1 nævnte personer har pligt 
til over for de statslige told- og skattemyndig- 
heder at angive samtlige medbragte varer i 
overensstemmelse med de i § 76, stk. 1-3, 5 og 7 
fastsatte regler og til at give de oplysninger, 
der er nødvendige for kontrollens udøvelse. 

Stk. 3. Personer, som har været om bord på 
skibe eller i fly, eller som færdes ved lande- 
grænsen, langs kysterne, i havne, i lufthavne 
eller på landingssteder, skal, når de statslige 
told- og skattemyndigheder forlanger det, 
standse op for toldkontrol. 

Stk. 4. De i stk. 1 og 3 nævnte personer samt 
personer om bord på skibe og i fly skal, når de 
statslige told- og skattemyndigheder forlanger 
det, opgive navn og bopæl. Myndighederne 
kan kræve disse oplysninger dokumenteret. 

Stk. 5. De i stk. 1 og 3 nævnte personer skal 
påvise alle rum og gemmer i bagage m.v. og 
deres eventuelle befordringsmidler samt, i det 
omfang de statslige told- og skattemyndighe- 
der ønsker det, udpakke bagage m.v. 

Stk. 6. De statslige told- og skattemyndighe- 
der har ret til at forfølge og standse personer, 
der unddrager sig eller antages at unddrage sig 
toldkontrol, og som medfører eller antages at 
medføre uberigtigede varer. Myndighederne 
har endvidere ret til i sådanne tilfælde at fore- 
tage undersøgelse i huse, befordringsmidler 
m.v., når dette sker i umiddelbar fortsættelse af 
forfølgelsen.«. 

16. § 74, stk. 1, affattes således: 
»De statslige told- og skattemyndigheder er 

berettiget til at foretage eftersyn på personer, 
som med henblik på kontrol standses i hen- 
hold til bestemmelserne i § 73.«. 

17. I § 74, stk. 3, 1. pkt., ændres »overordnede 
toldtjenestemand« til: »repræsentant for de i 
stk. 1 nævnte myndigheder«. 

18. I § 75, stk. 2, ændres »§ 73, stk. 2, 3 og 7« 
til: »§ 73, stk. 1, 2 og 5«. 

19. § 76 affattes således: 
»§ 76. Varer, som ikke er i fri omsætning i 

EF, og som indføres i det danske toldområde, 
skal angives for de statslige told- og skatte- 
myndigheder. 

Stk. 2. Varer, som udføres fra det danske 
toldområde med henblik på udførsel fra EFs 

toldområde, skal angives for de statslige told- 
og skattemyndigheder. 

Stk. 3. Varer, for hvilke toldfrihed eller mid- 
lertidig toldfrihed bortfalder, skal angives for 
de statslige told- og skattemyndigheder. 

Stk. 4. Spiritus og tobak, som rejsende med- 
fører i mængder ud over dem, som afgiftsfrit 
kan indføres til privat forbrug, skal angives for 
de statslige told- og skattemyndigheder ved 
indrejse i det danske toldområde fra et andet 
sted i EFs toldområde. Tilsvarende gælder for 
mineralolie, som rejsende medfører på anden 
måde end i køretøjets brændstoftank eller i en 
egnet reservedunk, ved indrejse i det danske 
toldområde fra et andet sted i EFs toldområde. 

Stk. 5. Skatteministeren fastsætter de nær- 
mere regler om kontrol med og toldbehandling 
af de i stk. 1-3 nævnte varer i overensstemmel- 
se med EFs bestemmelser herom. 

Stk. 6. Skatteministeren fastsætter de nær- 
mere regler om afgiftsberigtigelse af de i stk. 4 
nævnte varer. 

Stk. 7. Den, der angiver varer til toldbe- 
handling i henhold til stk. 1-3, skal afgive så- 
danne oplysninger og erklæringer om varernes 
art og beskaffenhed m.v., der er nødvendige 
for kontrollen med udenrigshandelsstatistik- 
ken og med de særlige indførsels-, udførsels- 
og transltbestemmelser, som af valutamæssige, 
sundhedsmæssige, sikkerhedsmæssige, veteri- 
nære, plantepatologiske eller andre grunde er 
fastsat for visse varer. 

Stk. 8. Overskrides en i medfør af stk. 5 fast- 
sat frist for angivelse af varer til fortoldning el- 
ler udførsel, giver de statslige told- og skatte- 
myndigheder skriftligt den angivelsespligtige 
en frist til at indsende angivelsen. Indsendes 
angivelsen herefter ikke, kan told og afgifter 
ansættes på grundlag af en skønsmæssigt ansat 
mængde eller værdi og efter de satser, der var 
gældende den dag, hvor varerne senest kunne 
være angivet rettidigt til fortoldning.«. 

20. I § 78, stk. 1, 2. pkt., udgår: »over for de 
statslige told- og skattemyndigheder«. 

21. § 78, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn i lo- 
kaler, der benyttes af personer, som har ind- 
eller udført eller forestået ind- eller udførsel af 
varer, som skal toldbehandles i det danske 
toldområde. Myndighederne er endvidere be- 
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rettiget til at efterse de pågældendes varebe- 
holdning, forretningsbøger, øvrige regnskabs- 
materiale samt korrespondance m.v. De på- 
gældende personer og de hos dem beskæftige- 
de skal yde myndighederne bistand ved foreta- 
gelsen af eftersynet.«. 

22. § 78, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Det i stk. 2 nævnte materiale skal på 

begæring af de statslige told- og skattemyndig- 
heder udleveres eller indsendes til disse.«. 

23. I § 79, stk. 4, ændres »toldområdet« til: 
»det danske toldområde« 2 steder, og »frata- 
ges« ændres til: »ijernes«. 

24. § 80 affattes således: 
»§ 80. De statslige told- og skattemyndighe- 

der kan meddele butikker i toldlufthavne, i fly 
og på skibe bevilling til fritagelse for told og 
afgifter af uberigtigede varer samt af varer, for 
hvilke der kræves godtgørelse af eller fritagelse 
for told og afgifter, når de pågældende varer er 
bestemt til fly- eller skibspassagerer, der udrej- 
ser af det danske toldområde. 

Stk. 2. Skatteministeren bestemmer, hvilke 
varer der kan tilføres butikker i toldlufthavne, i 
fly og på skibe. Skatteministeren fastsætter 
endvidere de nærmere regler om de statslige 
told- og skattemyndigheders kontrol med bu- 
tikker i toldlufthavne, i fly og på skibe og om 
disse myndigheders kontrol med og toldbe- 
handling af varer, der tilføres og fraføres de 
nævnte butikker. 

Stk. 3. Skatteministeren kan i overensstem- 
melse med EFs regler bestemme, hvilken 
mængde told- og afgiftsfri varer, der kan tilla- 
des solgt til hver passager fra butikker i told- 
lufthavne, i fly og på skibe. Overstiger salget 
de fastsatte mængder, skal der svares afgift af 
dette. Ministeren kan endvidere bestemme, at 
told- og afgiftsfri varer ikke må sælges til pas- 
sagerer til visse steder. 

Stk. 4. Skatteministeren kan bestemme, hvil- 
ken mængde told- og afgiftsfri varer, der kan 
tillades solgt til hver passager i tredjelandstra- 
fik fra butikker i toldlufthavne, i fly og på ski- 
be. Ministeren kan endvidere bestemme, at 
told- og afgiftsfri varer ikke må sælges til pas- 
sagerer til visse steder.«. 

25. § 82 affattes således: 

»§ 82. Varemodtagere, der er hjemmehø*r,en- 
de i EFs toldområde, og som i erhvervsmæs- 
sigt øjemed i det danske toldområde indfører , 
varer, der ikke er i fri omsætning i EFs toldom- 
råde, skal anmelde sig til registrering hos de 
statslige told- og skattemyndigheder. Ved ind- 
førsel af varer i erhvervsmæssigt øjemed for- 
stås indførsel, der foretages af en virksomhed i 
eller for dennes bedrift. Anmeldelse til regi- 
strering samt anmeldelse af ændringer i regi- 
strerede forhold skal ske, før vareindførsel fo- 
retages. 

Stk. 2. Vareafsendere, der er hjemmehøren- 
de i EFs toldområde, og som fra det danske 
toldområde i erhvervsmæssigt øjemed udfører 
varer med henblik på udførsel fra EFs toldom- 
råde, skal anmelde sig til registrering hos de 
statslige told- og skattemyndigheder efter dis- 
ses nærmere bestemmelser.«. 

26. § 84 ophæves. 

27. I § 85 ændres »forbrugsafgifter« til: »mer- 
værdiafgift«. 

28. I § 86, stk. 1, ændres »varer, der indføres til 
privat brug« til: »varer, der indføres fra tredje- 
lande til privat brug«. 

29. I § 86, stk. 2, ændres »uden for toldområ- 
det« til: »uden for EFs toldområde«. 

30. I § 86, stk. 2, stk. 3 og stk. 4, ændres »afgif- 
ter« til: »merværdiafgift«. 

31. I § 86, stk. 3, ændres »varer, der indføres til 
en varemodtager« til: »varer, der i erhvervs- 
mæssigt øjemed indføres til en varemodtager«. 

32. I § 88, stk. 1, ændres »forbrugsafgifter« 2 
steder til: »merværdiafgift«. 

33. I § 88, stk. 2, ændres »forbrugsafgifter« til: 
>>merværdiafgift<<. 

34. I § 89 stk. 2, ændres »forbrugsafgifter« til: 
»merværdiafgift«. 

35. I § 91 ændres »§ 76, stk. 3« til: »§ 76, stk. 
5«. 

36. § 93, stk. 1, affattes således: 
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»For de på varerne hvilende told- og afgifts- 
beløb hæfter følgende personer: 
1. Den, der i det danske toldområde indfører 

eller lader indføre varer, som ikke er i f r i  
omsætning i EFs toldområde. 

2. Den, der råder over varer, for hvilke der er 
meddelt betinget told- og afgiftsfrihed. 

3. Den, der råder over varer, som i uberigtiget 
stand eller mod told- og afgiftsgodtgørelse 
er under udførsel fra det danske toldområ- 
de med henblik på udførsel fra EFs toldom- 
råde. 

4. Føreren eller ejeren af et befordringsmid- 
del, hvor uberigtigede varer eller betinget 
told- og afgiftsfri varer transporteres. Til- 
svarende gælder den person, der har rådig- 
hed over et sådant befordringsmiddel.«. 

37. I § 96, stk. 1, ændres »i toldområdet« til: »i 
det danske toldområde«. 

38. I § 97ændres »toldområdet« til: » det dan- 
ske toldområde«. 

39. I § 98, stk. 1, ændres »de statslige told- og 
skattemyndigheder i øvrigt pålagte opgaver« 
til: »de opgaver, der i øvrigt er pålagt de stats- 
lige told- og skattemyndigheder«. 

40. § 108, nr. 2, litra a, 1. og 2. pkt., affattes 
således: 
»a. Varer, der skal opbevares midlertidigt i det 

danske toldområde, og som ikke ejes af 
personer, der er bosat i dette område. Va- 
rerne må ikke under opbevaringen sælges 
eller udbydes til salg til virksomheder i det 
danske toldområde.«. 

41. I §108, nr. 2, litra c, ændres »toldområdet« 
til: »det danske toldområde«. 

42. I § 108, nr. 2, litra d, ændres »toldområdet« 
til: »det danske toldområde« 4 steder, og 
»under toldkontrol i toldområdet efter sådan 
brug« ændres til: »under de statslige told- og 
skattemyndigheders kontrol«. 

43. I § 108 a, stk. 2, ændres »fly i toldområdet« 
til: »fly i det danske toldområde«, og »organi- 
sationer i toldområdet« til: »organisationer i 
dette toldområde«. 

44. I § 109, stk. 1, ændres »i udlandet« til: »i 
tredjelande« og »fra toldområdet« ændres til: 
»fra det danske toldområde«. 

45. I § 109, stk. 3, 2. pkt., ændres »i toldområ- 
det« til: »i det danske toldområde«. 

46. I § 110 ændres »uden for toldområdet« til: 
»uden for det danske toldområde«. 

47. I § 111, stk. 2, ændres »som tilkommer 
dansk toldbevogtningspersonale« til: »som til- 
kommer det personale fra de danske statslige 
told- og skattemyndigheder, der varetager de 
nævnte opgaver«. 

48.1 § 112, stk. 2, ændres »som gælder for dan- 
ske toldtjenestemænd« til: »som gælder for 
ansatte ved de danske told- og skattemyndig- 
heder«. 

49.1 § 117, stk. 1, nr. 1, ændres »toldområdet« 
til: »det danske toldområde« 2 steder. 

50. I § 118, stk. 1 og 2, ændres »toldområdet« 
til: »det danske toldområde«. 

51. I § 118, stk. 2, ændres »500 kr.« til: »1.500 
kr.«. 

52. I § 121, stk. 1, nr. 1, ændres »toldområdet« 
til: »det danske toldområde« og celler på Fær- 
øerne« udgår. 

53. I § 123, stk. 1, nr. 3, udgår »§ 70, stk. 3«, 
»§ 73, stk. 2-5 og 7« ændres til: »§ 73, stk. 1-5  ̂
og »§ 76, stk. 2 og 5« ændres til: »§ 76, stk. 3 og 
7«. 

54. I § 123, stk. 3, indsættes efter 2. pkt. som 
nyt pkt.: 

»Bestemmelsen finder tilsvarende anvendel- 
se ved overtrædelse af de i medfør af loven 
fastsatte forskrifter.«. 

3. pkt. bliver herefter 4. pkt. 

55. § 123, stk. 4, ophæves. 

56 I § 124 a ændres »§ 76, stk. 3« til: »§ 76, 
stk. 5«. 

57.1 § 127, stk. 1, ændres »i toldområdet« til: 
»i det danske toldområde«. 
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58. Overalt i loven ændres »De Europæiske 
Fællesskaber« til: »EF« og »De Europæiske 
Fællesskabers« til: »EFs«. 

§ 2  

I lov om merværdiafgift (momsloven), jf. 
lovbekendtgørelse nr. 773 af 16. september 
1992 foretages følgende ændringer: 

1. I £ 12, stk. 3 indsættes som 2. pkt.: 
»Skatteministeren kan ligeledes i overens- 

stemmelse med EFs regler bestemme, at leve- 
ring fra told- og afgiftsfrie butikker i toldluft- 
havne, i fly og på skibe holdes uden for den 
afgiftspligtige omsætning.«. 

2. § 29, stk. 1, affattes således: 
»Af varer, der indføres fra steder uden for 

EF eller indføres fra visse områder, der ikke er 
omfattet af de pågældende EF-landes afgifts- 
område, svares der afgift i forbindelse med an- 
komsten her til landet. Såfremt varerne befin- 

der sig under en ordning vedrørende intern el- 
ler ekstern fællesskabsforsendelse, aktiv for- 
ædling, midlertidig indførsel m.v., hvor der 
indrømmes fuldstændig toldfritagelse ved ind- 
førselen, eller oplægges i Københavns Fri- 
havn, svares der dog først afgift, når varen op- 
hører med at være under en af disse ordninger. 
Af varer, der henføres under en toldoplagsord- 
ning, svares der afgift i forbindelse med an- 
komsten her til landet, medmindre de statslige 
told- og skattemyndigheder har meddelt tilla- 
delse til afgiftsfri oplæggelse af varerne. Afgif- 
ten afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel 
8.«. 

3. I § 29, stk. 3, nr. 1, ændres »§§ 18, 19 og 25« 
til: »§§ 18 og 19«. 

4. I § 38 udgår »samt Københavns Frihavn«. 

§3  

Loven træder i kraft den 1. januar 1993. 
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B e m æ r k n i n g e r  til  lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

1. Toldloven; 
1.1. Indledning. 

EF-traktatens artikel 8 A fastsætter, at «det indre 
marked indebærer et område uden indre grænser 
med fri bevægelighed for varer, personer, tjenestey- 
delser og kapital i overensstemmelse med denne 
traktat». 

Lovforslaget skal bringe toldlovens bestemmelser 
om toldkontrol og toldprocedurer i overensstemmel- 
se med kravet i artikel 8 A om fri bevægelighed for 
varer mellem EFs medlemslande i det indre marked. 

Efter 1. januar 1993 skal virksomhederne i EF 
kunne handle med hinanden på tværs af grænserne 
uden formaliteter og andre forhindringer. 

Toldprocedurer og toldkontrol i den interne EF- 
handel bliver afskaffet. Erhvervslivets samhandel 
med de andre EF-lande bliver lettere. Dette vil ikke 
alene være til fordel for erhvervslivet, men også for 
forbrugerne, som opnår billigere varer. 

Danmark kan efter den 1. januar 1993 opretholde 
mængdemæssige begrænsninger for rejsendes ind- 
førsel af spiritus, tobak og mineralolie fra andre EF- 
lande. Dette følger af cirkulationsdirektivet (Rådets 
direktiv nr. 92/12 af 25. februar 1992 om den gene- 
relle ordning for punktafgiftspligtige varer, om op- 
lægning og omsætning heraf samt kontrol hermed). 
Danmark kan også foretage den kontrol, der er nød- 
vendig for at håndhæve de fastsatte begrænsninger 
for indførselen af spiritus, tobak og mineralolie. 

Tilrettelæggelsen af kontrollen er fortsat under 
overvejelse og derfor er disse bestemmelser ikke 
medtaget i lovforslaget. Så snart overvejelserne er til- 
endebragt, vil et ændringsforslag blive fremsat. 

1.2. Den erhvervsmæssige handel. 
I dag er der ikke told på varer fra andre EF-lande. 

Alligevel er varer, der bliver indført til Danmark fra 
andre EF-lande, undergivet en række toldprocedu- 
rer og toldkontrol ved grænsepassagen mellem de 
forskellige EF-lande. 

I det indre marked skal virksomhederne i EF kun- 
ne handle med hinanden uden toldformaliteter og 
toldkontrol ved grænsen. Derfor skal de gældende 
toldprocedurer som godsregistrering, fortoldning, 
forsendelse og udførselsformaliteter afskaffes i vare- 
førselen mellem EF-landene. 

Fra den 1. januar 1993 kan virksomhederne indfø- 
re varer fra et andet EF-land, uden at varerne er led- 
saget af tolddokumenter. Fremover er der kun græn- 
seformaliteter i forbindelse med varehandel med 
tredjelande, det vil sige lande, der ikke er medlem- 
mer af EF. Antallet af fortoldningsangivelser ventes 
derfor at blive halveret. Der vil formentlig blive tale 
om 1,5 mill. færre toldangivelser. 

Den erhvervsmæssige handel i EF vil fra den 1. 
januar 1993 være reguleret af merværdiafgiftslovgiv- 
ningen, som blev ændret med henblik på det indre 
marked ved lov nr. 363 af 14. maj 1992 om ændring 
af merværdiafgiftsloven (momsloven). Lovgivningen 
om punktafgifter vil også blive ændret som følge af 
EFs indre marked. 

De gældende toldprocedurer for samhandelen 
med tredjelande vil blive opretholdt uændret efter 1. 
januar 1993. Toldprocedurer for varer fra tredjelan- 
de omfatter også indførsel til Danmark af varer fra 
andre EF-lande, hvis varerne ikke er i fri omsætning 
i EF, d.vs. at der ikke er betalt told af varerne. 

1.3. Rejsendes indførsel af varer til privat forbrug. 
Fra den 1. januar 1993 bliver begrænsningerne for 

rejsendes indførsel af varer ophævet ved rejser mel- 
lem EF-landene. Rejsende kan derfor som udgangs- 
punkt medføre varer fra andre EF-lande uden be- 
løbsmæssige eller mængdemæssige begrænsninger. 
Varerne skal dog være til privat forbrug, og de må 
ikke være købt afgiftsfrit, f.eks. i en tax-free shop. 

Samtidig bortfalder toldkontrollen den 1. januar 
1993 med rejsende, der indrejser fra et andet EF- 
land. Dette er også en følge af det indre marked. 

For så vidt angår kontrol med de rejsendes indfør- 
sel af spiritus, tobak og mineralolie til privat forbrug 
ved indrejse fra andre EF-lande, henvises til afsnit 
1.1. Indledning. 
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Lovforslaget giver fortsat de rejsende mulighed 
for at medføre større mængder spiritus og tobak end 
de tilladte afgiftsfri mængder. Rejsende skal uopfor- 
dret angive sådanne varer over for de statslige told- 
og skattemyndigheder, jf. lovforslagets nr. 19. 

Når det drejer sig om rejsendes indførsel af mine- 
ralolie, fremgår det af cirkulationsdirektivets artikel 
9, stk. 3, at medlemslandene kan fastsætte, at punkt- 
afgiften skal betales i det EF-land, hvor mineralolien 
bliver brugt. Det er dog en forudsætning, at den rej- 
sende transporterer mineralolien ved hjælp af atypi- 
ske transportformer. Herved forstås, at brændstoffet 
bliver transporteret på anden måde end i et køretøjs 
brændstoftank eller i en egnet reserVedunk. 

På den baggrund foreslås det at mineralolie, som 
rejsende indfører, fortsat skal være punktafgiftsplig- 
tig i Danmark, såfremt mineralolien bliver transpor- 
teret af rejsende på en anden måde end i et køretøjs 
brændstoftank eller i en egnet reservedunk. Der er 
foreslået samme regler for angivelse af rejsendes ind- 
førsel af mineralolie, som gælder for rejsendes ind- 
førsel af spiritus og tobak i større mængder end til- 
ladt, jf. lovforslagets nr. 19. Ved en egnet reserve- 
dunk forstås en normal reservedunk til en personbil. 

1.4. Andre ændringer. 

Ophævelse af § 25 vedrørende midlertidig indførsel af 
transportmidler. 

EF har ved Rådets forordning nr. 1855/89 af 14. 
juni 1989 og Kommissionens forordning nr. 2249/91 
af 25. juli 1991 gennemført regler om toldfrihed ved 
midlertidig indførsel af transportmidler. Reglerne 
fastslår, hvornår transportmidler kan indføres mid- 
lertidigt, uden at der skal betales told. Forordninger- 
ne finder anvendelse fra den 1. januar 1993. Rådets 
forordning er vedlagt som bilag 2. 

Reglerne om toldfrihed ved midlertidig indførsel 
af transportmidler har hidtil været fastsat i toldlo- 
vens § 25. Det foreslås derfor, at denne bestemmelse 
bliver ophævet. 

Herefter bliver reglerne om midlertidig toldfrihed 
fastsat i lovens § 24, der bestemmer, at midlertidig 
toldfrihed indrømmes efter EFs bestemmelser her- 
om. 

Den foreslåede ophævelse af toldlovens § 25 med- 
fører en konsekvensændring i momslovens § 29, 
stk. 3, nr. 1, jf. nedenfor under afsnit 2. Momsloven. 

Der er indgået en nordisk aftale om cabotage på 
godskørselsområdet. Aftalen medfører, at erhvervs- 
køretøjer fra Finland, Norge og Sverige midlertidigt 
kan indføres told- og afgiftsfrit, uanset om køretøjer- 
ne også anvendes midlertidigt til transport mellem 

steder i det danske toldområde. Forslagets nr. 9 er 
indsat for at gennemføre denne aftale i dansk ret. 

Redaktionelle og tekniske justeringer. 
Lovforslaget indeholder desuden en række redak- 

tionelle og tekniske ændringer. 

2. Momsloven. 
Toldlovens § 80 fastsætter nu udtrykkeligt, at reg- 

lerne om bevilling af told- og afgiftsfritagelse for 
uberigtigede varer m.v. til butikker i toldlufthavne 
også gælder for butikker i fly og på skibe. Det fore- 
slås i sammenhæng hermed, at momslovens § 12 æn- 
dres. Ved ændringen får skatteministeren bemyndi- 
gelse til i overensstemmelse med EFs regler at fast- 
sætte, at butikker i toldlufthavne, i fly og på skibe 
kan sælge varer uden moms. 

Forslaget til ændring af momslovens § 29, stk. 1, 
indeholder en præcisering af, at afgiftsfri oplæggelse 
af varer på toldoplag også efter 1. januar 1993 kræ- 
ver forudgående tilladelse fra de statslige told- og 
skattemyndigheder. 

Toldlovens § 25 om toldfrihed ved midlertidig 
indførsel af transportmidler foreslås ophævet, jf. de 
almindelige bemærkninger under afsnit 1.4. Moms- 
lovens § 29, stk. 3, nr. 1, der henviser til toldlovens 
§ 25, foreslås derfor ændret. Momsfritagelse ved 
midlertidig indførsel af transportmidler indrømmes 
herefter fortsat i samme omfang som efter den gæl- 
dende toldlov i medfør af momslovens § 29, stk. 1. 

3. Administrative konsekvenser. 
Det skønnes, at forslaget vil medføre engangsud- 

gifter for de statslige told- og skattemyndigheder på 
ca. 1,5 mill. kr. Udgifterne vil blive afholdt inden for 
Skatteministeriets budget. 

Som nævnt rummer lovforslaget ændringer, som 
er nødvendige på grund af EFs indre marked. Gen- 
nemførelsen af det indre marked vil indebære et væ- 
sentligt mindre personaleforbrug for de statslige 
told- og skattemyndigheder. Det samlede mindre 
personaleforbrug kan -  med de kendte forudsætnin- 
ger -  gøres op til 340 årsværk. Heri er der taget hen- 
syn til såvel bortfald 'åf opgaver som tilgang af nye 
opgaver. 

Den integrerede løsning af told- og afgiftsopga- 
verne i forbindelse med indførsel og udførsel gør det 
imidlertid ikke muligt at specificere virkningen for 
personaleforbruget for hver enkelt opgave, der æn- 
dres eller bortfalder. 

Efter den personalepolitiske aftale fra 1990 sker 
der en samlet reduktion af personalestyrken i Skatte- 
ministeriet med 1450 årsværk inden udgangen af 
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1993. Det mindre personaleforbrug på 340 årsværk 
vil udgøre en del af den samlede reduktion på 1450 
årsværk. 

4. Provenumæssige konsekvenser. 
For den erhvervsmæssige EF-handel er der ved 

lov nr. 363 af 14. maj 1992 om ændring af merværdi- 
afgiftsloven (Ændringer som følge af EFs indre mar- 
ked) sket de nødvendige ændringer i momsreglerne 
m.v. med henblik på den nu foreslåede afskaffelse af 
toldformaliteterne i den interne EF-handel. De fore- 
slåede ændringer af toldloven for den erhvervsmæs- 
sige EF-handel giver derfor ikke anledning til pro- 
venumæssige virkninger ud over dem, der blev rede- 
gjort for i bemærkningerne til lovforslaget om æn- 
dring af merværdiafgiftsloven (L 252 1991/92). 

Fra 1. januar 1993 vil der alene gælde særlige be- 
grænsninger for rejsendes indførsel af spiritus, tobak 
og mineralolie. De hidtidige mængdemæssige be- 
grænsninger for rejsendes indførsel af bl.a. vin og øl 
falder således bort den 1. januar 1993. For at hindre 
en øget grænsehandel med disse varer har Folketin- 
get i juni 1992 vedtaget betydelige nedsættelser af 
afgifterne på vin og øl. 

Der er i bemærkningerne til forslaget om nedsæt- 
telse af afgifterne på vin og øl (L 247 1991/92) gjort 
rede for provenuvirkningerne af ophævelse af rejse- 
godsbegrænsningerne. Det skønnes, at afgiftsned- 
sættelserne er tilstrækkelige til at hindre en stigning i 
grænsehandelen, når rejsegodsbestemmelserne op- 
hæves. Grænsehandelen vil snarere falde. Provenu- 
virkningerne afhænger dog af, hvorledes den fremti- 
dige kontrol af rejsendes indførsel af spiritus, tobak 
og mineralolie fra andre EF-lande tilrettelægges, jf. 
afsnit 1.1. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Ad nr. 1. 
Ved overgangen til EFs indre marked den 1. janu- 

ar 1993 bortfalder toldprocedurer og toldkontrol i 
den interne EF-handel. 

Flere af lovens bestemmelser vil fra den 1. januar 
1993 alene regulere varetrafikken mellem Danmark 
(eller EFs toldområde) og lande, der ikke er med- 
lemmer af EF, det vil sige tredjelande. 

Den foreslåede bestemmelse definerer det danske 
toldområde, EFs toldområde og tredjelande. EFs 
toldområde er fastlagt i Rådets forordning nr. 
2151/84 af 23. juli 1984 om Fællesskabets toldområ- 
de med senere ændringer. 

Ad nr. 2 og 3. 
Ændringerne følger af, at bestemmelserne ved 

overgangen til EFs indre marked alene skal gælde 
ved samhandel mellem Danmark og tredjelande. 

Til nr. 3 bemærkes, at afgiftsfri proviantering med 
varer til forbrug og salg om bord på skibe og fly kan 
finde sted som hidtil i trafikken mellem steder i det 
danske toldområde og steder i EFs toldområde. Be- 
stemmelserne om afgiftsfri proviantering findes i 
toldlovens § 80 og i lov om merværdiafgift (momslo- 
ven) som senest ændret ved lov nr. 363 af 14. maj 
1992 § 12, stk. 3 og 4, og § 29 d. 

Ad nr. 4. 
Bestemmelserne i den gældende lovs § 18, stk. 1, 

nr. 3 og 4, vil ved overgangen til EFs indre marked 
blive overflødige og foreslås derfor ophævet. 

Ad nr. 5. 
Den første ændring er redaktionel. 
Den anden ændring er en konsekvens af, at be- 

stemmelsen ved overgangen til EFs indre marked 
alene skal gælde ved samhandel mellem Danmark 
og tredjelande, jf. bemærkningerne til nr. 2 og 3. 

Ad nr. 6. 
Ændringen følger af, at bestemmelsen ved over- 

gangen til EFs indre marked alene skal gælde ved 
samhandel mellem Danmark og tredjelande, jf. be- 
mærkningerne til nr. 2. og 3. 

Ad nr. 7. 
Ophævelsen af § 20 er en konsekvens af det indre 

marked og af, at grønlandske varer ved indførsel til 
Danmark indrømmes toldfrihed i det omfang, som 
det er fastsat i bestemmelserne i EFs toldpræferenee- 
arrangement med oversøiske lande og territorier 
(OLT-landene), hvorunder Grønland henhører 
(Rådets afgørelse 91/482/EØF af 25. juli 1991). Til- 
svarende indrømmes færøske varer ved indførsel til 
Danmark toldfrihed som fastsat i bestemmelserne i 
EFs handelsaftale med Færøerne (Rådets afgørelse 
91/668/EØF af 2. december 1991). 

Ad nr. 8. 
Den gældende lovs § 21, stk. 2, bemyndiger skatte- 

ministeren til at fastsætte omfanget af afgiftsfriheden 
for rejsegods, som rejsende indfører til privat brug. 
Bemyndigelsen er blevet anvendt til gennemførelse 
af rejsegodsdirektivet (Rådets direktiv nr. 
69/169/EØF af 28. maj 1969 om harmonisering af 
lovgivning om fritagelse for omsætningsafgifter og 
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punktafgifter ved indførsel i den internationale rej- 
setrafik -  med senere ændringer). 

På baggrund heraf foreslås det, at bestemmelsen 
formuleres i overensstemmelse med sin faktiske an- 
vendelse. Efter forslagets § 21, stk. 1, skal afgiftsfrita- 
gelse fastsættes i overensstemmelse med EFs be- 
stemmelser på området. 

Ved § 21, stk. 2, foreslås det, at afgiftsfrihed for 
rejsegods bortfalder, såfremt indførte varer bliver 
anvendt i strid med de vilkår, der er en forudsætning 
for afgiftsfrihed. En tilsvarende bestemmelse har 
hidtil været fastsat i Skatteministeriets bekendtgørel- 
se om told- og afgiftsfrihed for rejsegods m.v. Den 
væsentligste betingelse for afgiftsfriheden er, at va- 
rerne bliver anvendt til privat brug. 

Ad nr. 9. 
Den foreslåede § 24 a indrømmer erhvervskøretø- 

jer, der er hjemmehørende i Finland, Norge og Sve- 
rige, told- og afgiftsfrihed ved midlertidig indførsel. 
Dette gælder, selvom køretøjerne også anvendes 
midlertidigt til transport mellem steder i det danske 
toldområde. Bestemmelsen følger af en nordisk afta- 
le om cabotage på godstranspOliornrådet. 

Ad nr. 10. 
Rådets forordning nr. 1855/89 om ordningen for 

midlertidig indførsel af transportmidler trådte i kraft 
den 3. juli 1989, men skal sammen med gennemførel- 
sesbestemmelserne til forordningen, jf. Kommissio- 
nens forordning nr. 2249/91, først anvendes fra den 
1. januar 1993. 

Forordningen er direkte anvendelig i Danmark. 
Toldlovens § 25 om midlertidig indførsel foreslås 
derfor ophævet. 

Der henvises i øvrigt til afsnit 1.4. under de almin- 
delige bemærkninger. 

Ad nr. 11. 
Regler om sikkerhedsstillelse ved midlertidig told- 

frihed findes i EFs bestemmelser om midlertidig 
toldfrihed og er således omfattet af toldlovens § 24. 
Bestemmelsen er overflødig og foreslås derfor ophæ- 
vet. 

Ad nr. 12. 
Forslagets § 69, stk. 1 og 2, svarer til den gældende 

§ 69, stk. 1. Fra den 1. januar 1993 skal bestemmel- 
serne alene omfatte indførsel af varer, der ikke er i fri 
omsætning i EFs toldområde. Afgifterne i stk. 2 om 
udførsel omfatter moms og punktafgifter samt eks- 
portrestitutioner. Endvidere er eksportafgifter inden 
for EFs landbrugsordninger omfattet af bestemmel- 

sen. Sådanne afgifter finder for tiden ikke anvendel- 
se. 

Ad nr. 13. 

Bestemmelsen i den gældende lovs § 70, stk. 3, vil 
ved overgangen til EF's indre marked blive overflø- 
dig og foreslås derfor ophævet. 

Ad nr. 14. 

I § 71, stk. 1, er «i toldområdet» foreslået ændret 
til «i det danske toldområde». Desuden er «mellem 
toldområdet og udlandet» ændret til «mellem det 
danske toldområde og tredjelande». Bestemmelsen 
skal ved overgangen til EFs indre marked alene gæl- 
de ved samhandel mellem Danmark og tredjelande, 
jf. bemærkningerne til nr. 2 og 3. 

Stk. 2 er uændret i forhold til det hidtil gældende 
stk. 2. 

Ændringen af stk. 3 er en konsekvens af, at be- 
stemmelsen ved overgangen til EFs indre marked 
skal gælde for fly i tredjelandstrafik, jf. bemærknin- 
gerne til nr. 2 og 3, samt fly i trafik mellem steder i 
EFs toldområde, hvis de medfører uberigtigede va- 
rer. 

Virksomheder, der driver trafik med fly og skibe 
foreslås også omfattet af bestemmelsen i stk. 4. Æn- 
dringen er en justering af bestemmelsen til gældende 
praksis, idet det ofte vil være flyselskaber, rederier 
m.v., der er i besiddelse af de omhandlede oplysnin- 
ger og som videregiver dem til myndighederne. 

Stk. 5 foreslås ændret, således at bestemmelsen 
ved overgangen til EFs indre marked alene skal gæl- 
de ved samhandelen mellem Danmark og tredjelan- 
de, jf. bemærkningerne til nr. 2 og 3. Endvidere er 
det tilføjet, at anmeldelse til de statslige told- og 
skattemyndigheder også kan ske ved en dertil be- 
myndiget person. Dette er en justering til gældende 
praksis. 

Ændringerne i stk. 6 er redaktionelle. 
Der er foreslået indsat et nyt stk. 7, hvorefter de 

statslige told- og skattemyndigheder kan stille særli- 
ge krav til anlæg og indretning af steder, hvor told- 
kontrol skal finde sted. Dette skyldes øgede krav til 
den fysiske kontrol af varer og transportmidler, som 
de statslige told- og skattemyndigheder skal varetage 
ved de ydre grænser efter den 1. januar 1993. 

I stk. 8,9 og 10, som er de gældende stk. 7, 8 og 9, 
er »toldområdet« ændret til »det danske toldområ- 
de«. Dette er en konsekvens af ændringerne under 
nr. 1. De øvrige ændringer er redaktionelle. 

I stk. 11, som er det gældende stk. 10, er det fore- 
slået, at der i stedet for »om flys og skibes ankomst 
og afgang« indsættes »om de oplysninger, som myn- 
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dighederne er i besiddelse af i forbindelse med ski- 
bes og flys ankomst og afgang«. Baggrunden for for- 
slaget er en aftale mellem Skatteministeriet og Tra- 
fikministeriet. I henhold til denne aftale skal havne- 
og 11ifthavnsrnyndighederne fremover, ud over op- 
lysninger om selve afgangs- og ankomsttidspunkter 
for skibe og fly, givé de statslige told- og skattemyn- 
digheder øvrige oplysninger, som de er i besiddelse 
af i forbindelse med afgange og ankomster, f. eks. 
oplysninger om antallet af passagerer. 

Oplysningerne forventes at give en bedre mulig- 
hed for på forhånd at planlægge kontrollen. 

Det hidtil gældende stk. 11 bliver stk. 12. 

Ad nr. 15. 

Overgangen til EFs indre marked indebærer, at 
rejsende mellem det danske toldområde og et andet 
sted i EFs toldområde kan rejse ind og ud uden told- 
kontrol. For rejsende mellem tredjelande og det dan- 
ske toldområde opretholdes den nuværende told- 
kontrol og toldbehandling. 

De foreslåede stk. 1 og 2 gengiver gældende be- 
stemmelserne i § 73, stk. 3 og 7. 

Bestemmelsen i det hidtidige stk. 1 er udgået som 
overflødig. Det fremgår af de øvrige bestemmelser i 
§ 73, hvilke personer der er undergivet de statslige 
told- og skattemyndigheders kontrol. 

Bestemmelsen i stk. 3 svarer til det gældende 
stk. 4. 

Det foreslåede stk. 4 svarer i princippet til det gæl- 
dende stk. 5. Bestemmelsen fastsætter, at personer, 
der skal standse op for toldkontrol også skal oplyse 
navn og adresse, hvis de anmodes om det. Det fore- 
slås tilføjet, at myndighederne kan kræve disse op- 
lysninger dokumenteret. 

Det gældende stk. 7,2. pkt., som bliver stk. 5, fast- 
sætter, at personer, der skal standse op for told- og 
skattemyndighederne, også skal vise rum og gemmer 
i bagagen m.v. 

Det gældende stk. 7, 1. pkt., bliver stk. 6. Bestem- 
melsen giver de statslige told- og skattemyndigheder 
mulighed for at forfølge og standse personer. 

Ad nr. 16. 
Ændringen er en konsekvens af ændringerne un- <홢 

der nr. 15. 

Ad nr. 17. 
Ændringen følger af, at den øverste overordnede 

også kan være f.eks. en overenskomstansat. 

Ad nr. 18. 
Ændringen følger af de foreslåede ændringer un- 

der nr. 15. 

Ad nr. 19. 
Ved overgangen til EFs indre marked ophører 

pligten til at angive varer, der er i fri omsætning in- 
denfor EFs toldområde, hvis varerne bliver indført 
til det danske toldområde. Pligten til at angive varer 
ophører endvidere for varer, som bliver udført fra 
det danske toldområde med henblik på at forblive i 
EFs toldområde. 

Det foreslåede stk. 1-3 fastsætter, at der fortsat er 
pligt til at angive varer, der indføres fra eller udføres 
til tredjelande. 

Det foreslåede stk. 4 indeholder en bestemmelse 
om, at de mængder spiritus og tobak, der medføres 
ud over de tilladte, skal angives. Dermed gives der -  
mod betaling af afgifter -  fortsat rejsende adgang til 
lovligt at medtage spiritus og tobak udover de fast- 
satte mængdemæssige begrænsninger. 

Bestemmelsen indeholder desuden en regel om til- 
svarende angivelse af mineralolie, som ved indførse- 
len er punktafgiftspligtig i Danmark. 

Det foreslåede stk. 5 bemyndiger skatteministeren 
til at fastsætte de nærmere regler om toldkontrol og 
toldbehandling af vater i overensstemmelse med 
EFs bestemmelser herom. Bestemmelsen svarer i 
princippet til det hidtil gældende stk. 3. 

Det vil herudover være nødvendigt at fastsætte 
særlige regler for afgiftsberigtigelse af spiritus, tobak 
og mineralolie, som rejsende medfører i mængder ud 
over de tilladte. Ministeren er efter stk. 6 bemyndiget 
til at fastsætte disse regler. 

Det gældende § 76, stk. 4, foreslås ophævet, idet 
EFs fælles brugstarif nu finder anvendelse. 

Ad nr. 20. 
Ændringen er redaktionel. 

Ad nr. 21. 
§ 78, stk. 2, foreslås ændret som følge af EFs indre 

marked. Bestemmelsen skal alene vedrøre forhold i 
forbindelse med indførsel og udførsel af varer, der 
skal toldbehandles. De øvrige ændringer er redak- 
tionelle. 

Ad nr. 22. 
Ændringen er redaktionel. 

Ad nr. 23. 
Ændringerne er konsekvenser af ændringerne un- 

der nr. 1. 
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Der er desuden foretaget en redaktionel ændring i 
stk. 4. 

Ad nr. 24. 
Det fremgår nu udtrykkeligt af den foreslåede 

§ 80, at de regler på området, der gælder for butikker 
i toldlufthavne, også gælder for butikker i fly og på 
skibe. 

Som en konsekvens af ændringerne under nr. 1 
ændres i stk. 1 »toldområdet« til »det danske områ- 
de«. 

I stk. 3 er det foreslået præciseret, at overstiger 
salget de fastsatte begrænsninger, skal der svares af- 
gifter af dette salg. Denne bestemmelse gælder alene 
for salg til passagerer i EF-trafikken, cf. stk. 4. 

Endelig foreslås det, at ordene »eller med bopæl i 
visse lande« udgår, idet der ikke er fastsat sådanne 
bestemmelser. 

Ad nr. 25. 
Ændringerne er konsekvenser af ændringerne fo- 

reslået under nr. 12 og 15. 
Det bemærkes, at »hjemmehørende i det danske 

område« er ændret til »hjemmehørende i EFs told- 
område«, idet der, sålænge told og afgifter af varer- 
ne opkræves i Danmark, skal gælde samme registre- 
ringsregler for virksomheder hjemmehørende i an- 
dre EF-lande som for danske virksomheder. 

Ad nr. 26, 27 og 28. 
Afregningsbestemmelseme i den gældende told- 

lov finder anvendelse på told, merværdiafgift og 
punktafgifter ved såvel erhvervsmæssig indførsel 
som indførsel af varer til privat forbrug. For punktaf- 
gifternes vedkommende dog kun i det omfang afgif- 
ten efter den pågældende lovgivning skal svares i 
forbindelse med indførselen. 

Fra den 1. januar 1993 ophæves importmomsen 
ved indførsel af varer fra EF. For så vidt angår 
punktafgiftspligtige varer samles afregningsreglerne 
for erhvervsmæssig indførsel fra såvel EF som tred- 
jelande samt privates indførsel af varer fra EF i 
punktafgiftslovgivningen. 

Bestemmelserne i toldloven regulerer herefter kun 
afregning af told og merværdiafgift ved erhvervs- 
mæssig indførsel fra tredjelande samt told, mervær- 
diafgift og punktafgifter ved indførsel fra tredjelande 
af varer til privat brug. 

Ad nr. 29. 
Ændringen er en konsekvens af ændringerne un- 

der nr. 25. 

Ad nr. 30, 31, 32, 33 og 34. 
Der henvises til bemærkningerne under nr. 26, 27 

og 28. 

Ad nr. 35. 
Ændringen følger af ændringerne under nr. 19. 

Ad nr. 36. 
Ændringerne er konsekvenser af ændringerne un- 

der nr. 1. 
Desuden er der foretaget redaktionelle ændringer. 

Ad nr. 37 og 38. 
Ændringerne følger af ændringerne under nr. 1. 

Ad nr. 39. 
Ændringerne er redaktionelle. 

Ad nr. 40. 41, 42, 43, 44, 45 og 46. 
Ændringerne er konsekvenser af ændringerne un- 

der nr. 1. 
Desuden er der foretaget en redaktionel ændring i 

§ 108, nr. 2, litra d. 

Ad nr. 47. 
Ændringen er redaktionel. 

Ad nr. 48. 
Der henvises til bemærkningerne under nr. 17. 

Ad nr. 49 og 50. 
Ændringerne er konsekvenser af de foreslåede 

ændringer under nr. 1. 

Ad nr. 51. 
Såfremt et fartøj træffes inden for det danske told- 

område med højt beskattede varer om bord til et 
told- og afgiftsbeløb på mindst 500 kr., anses der at 
foreligge forsøg på indsmugling, jf. § 118, stk. 2. På 
baggrund af den almindelige udvikling på afgiftsom- 
rådet samt den gældende praksis foreslås mindstebe- 
løbet hævet fra 500 ,kr. til 1.500 kr. 

Ad nr. 52. 
Ændringerne følger af de foreslåede ændringer 

under nr. l og nr. 7. 

Ad nr. 53. 
Ændringerne er konsekvenser af ændringerne fo- 

reslået under nr. 13, 15 og 19. 
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Ad nr. 54. 
Efter gældende lovgivning er det ikke, muligt at 

pålægge et selskab som sådant bødeansvar for over- 
trædelse af bestemmelser fastsat i forskrifter udstedt 
i medfør af toldloven. 

Den foreslåede ændring vil åbne mulighed for 
dette. 

Ad nr. 55. 
Bestemmelsen er utidssvarende. Der gives ikke 

længere provianteringstilladelser til personer, der 
deltager i fiskeri i Flensborg inderfjord. 

Ad nr. 56. 
Ændringen følger af ændringerne under nr. 19. 

Ad nr. 57. 
Ændringen er en konsekvens af ændringerne un- 

der nr. 1. 

Ad nr. 58. 
Ændringen indebærer, at den almindeligt brugte 

og anerkendte betegnelse »EF« anvendes i loven i 
stedet for »De Europæiske Fællesskaber«. 

Til § 2 

Ad nr. 1. 
Forslaget indsætter en bemyndigelse til skattemi- 

nisteren til i overensstemmelse med EF's regler at 
fastsætte bestemmelser om momsfrit salg af varer fra 
butikker i toldlufthavne eller i fly og på skibe. EF's 
regler findes i direktivet om momsovergangsordnin- 
gen Üf. Rådets direktiv 91/680/EØF om tilføjelse til 
det fælles merværdiafgiftssystem og om ændring, 

med henblik på afskaffelse af de fiskale grænser, af 
direktiv 77/388/EØF). Direktivet indeholder en 
række mængde- og værdimæssige begrænsninger for 
det afgiftsfrie salg. 

Forslaget skal ses i sammenhæng med den foreslå- 
ede ændring af toldlovens § 80, jf. lovforslagets § 1, 
nr. 26. 

Ad nr. 2. 
Den foreslåede ændring indebærer en præcisering 

af den gældende bestemmelse. Det fremgår nu ud- 
trykkeligt af bestemmelsen, at der som hidtil alene 
kan ske afgiftsfri oplæggelse af varer på toldoplag, 
når de statslige told- og skattemyndigheder har givet 
tilladelse hertil. 

Ved oplæggelse af varer i Københavns Frihavn 
skal der først svares afgift, når varerne fraføres Fri- 
havnen. Dette svarer til gældende praksis. Det må 
derfor anses for mest hensigtsmæssigt at medtage 
Københavns Frihavn under bestemmelsen i § 29, 
stk. 1. 

Ad nr. 3. 
Der henvises til de almindélige bemærkninger un- 

der 2. Momsloven, 3. afsnit. 
Forslaget er en konsekvens af, at toldlovéns § 25 

foreslås ophævet. 

Ad nr. 4. 
Ændringen er en konsekvens af ændringen under 

nr. 2. 

Til § 3 

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. januar 
1993. 
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Bilag 1 

I dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af  lovforslaget 

§ 1 

I toldloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 153 af 
27. februar 1992, som ændret ved lov nr. 362 af 
14. maj 1992, foretages følgende ændringer: 

1. § 1 affattes således: 
»§ 1. Det danske toldområde omfatter de 

danske landområder, de indre territoriale van- 
de, de ydre territoriale farvande i en afstand af 
4 sømil (7.408 m) fra kystlinien eller sådanne 
rette basislinier, som er eller bliver fastsat, 
samt luftrummet over de nævnte områder. 

Stk. 2. EFs toldområde omfatter de områ- 
der, som er fastlagt i EFs bestemmelser herom, 
herunder det danske toldområde. 

Stk. 3. Tredjelande omfatter de områder, 
som ikke er omfattet af EFs toldområde. Grøn- 
land og Færøerne anses som tredjelande.«. 

§ 1. Toldområdet omfatter de danske land- 
områder, de indre territoriale vande, de ydre 
territoriale farvande i en afstand af 4 sømil 
(7.408 m) fra kystlinjen eller fra sådanne rette 
basislinjer, som er eller bliver fastsat, samt 
luftrummet over de nævnte områder. 

Stk. 2. Toldområdet omfatter ikke Færøer- 
ne og Grønland. 

2.1 9 2 ændres »i toldområdet« til: »i det dan- 
ske toldområde«. 

§ 2. Af varer, som indføres i toldområdet, 
og som efter De Europæiske Fællesskabers 
bestemmelser ikke er i fri omsætning i Fælles- 
skabernes medlemslande, svares told efter De 
Europæiske Fællesskabers fælles toldtarif, 
medmindre andet er fastsat i loven eller i be- 
stemmelser vedtaget af De Europæiske Fæl- 

lesskaber eller i øvrigt følger af Danmarks 
forpligtelser som medlem af Fællesskaberne. 

3. I § 18, stk. 1, nr. 1, ændres »fra steder uden 
for toldområdet« til: »fra tredjelande«, og »fra 
toldområdet« ændres til: »fra det danske tol- 
dområde«. 

1. Proviant og andre fornødenheder, der med- 
bringes af skibe og fly ved ankomst fra steder 
uden for toldområdet, og som er bestemt til 
forbrug om bord under skibets eller flyets rej- 
se til og fra toldområdet og under dets ophold 
her, i det omfang de statslige told- og skatte- 
myndigheder finder passende under hensyn 
til skibets eller flyets art, antallet af besæt- 
ningsmedlemmer og passagerer og opholdets 
varighed. 

4. J 18, stk. 1, nr. 3 og 4, ophæves. 

3. Proviant med undtagelse af drikkespiritus 
og tobaksvarer, som medføres i restaurations- 
vogne og lignende, der indkommer med tog 
fra steder uden for toldområdet, i et omfang 
de statslige told- og skattemyndigheder finder 
passende til passagerernes bespisning under 
togets kørsel i toldområdet. 

4. Fornødenheder med undtagelse af provi- 
ant, som medbringes af andre transportmid- 
ler end skibe og fly, der indkommer i trafik, 
for så vidt fornødenhederne med hensyn til 
mængde og beskaffenhed af de statslige told- 
og skattemyndigheder findes passende. 

5.1 § 18, stk. 2, ændres »indlader« til: »laster«, 
og »toldområdet« ændres 2 steder til: »det 
danske toldområde«. 

75 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1, nr. 1, op- 
hører, såfremt skibet eller flyet, efter at have 
udlosset den ved ankomsten medbragte lad- 
ning eller landsat de medførte passagerer, 
indlader varer eller tager passagerer om bord 
udelukkende til steder i toldområdet eller -  
bortset fra kortvarige værftsophold og lignen- 
de -  forbliver i toldområdet. 

6. I § 19 ændres »toldområdet« til: »det dan- 
ske toldområde«. 

§ 19. Fritaget for told er endvidere varer, 
der som returvarer genindføres i toldområdet, 
når toldfritagelsen følger af De Europæiske 
Fællesskabers bestemmelser herom. 

7. § 20 ophæves. 

§ 20. Fritaget for told er endvidere varer, 
der har oprindelse på Færøerne og i Grøn- 
land. 

8. § 21 affattes således: 
»§ 21. Afgiftsfritagelse for varer, som rejsen- 

de medfører ved indrejse i det danske toldom- 
råde, fastsættes i overensstemmelse med EFs 
bestemmelser herom. 

Stk. 2. Afgiftsfriheden bortfalder, såfremt 
varerne efter indførselen anvendes i strid med 
de for afgiftsfriheden gældende vilkår. I sådan- 
ne tilfælde skal varerne straks angives for de 
statslige told- og skattemyndigheder. 

Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte regler, 
der er nødvendige for anvendelsen af bestem- 
melserne efter stk. 1 og 2.«. 

§ 21. Rejseudstyr, rejseproviant og andre 
varer, som rejsende medfører ved indrejse i 
toldområdet, er fritaget for afgifter på betin- 
gelse af, at indførselen ikke er af erhvervs- 
mæssig karakter. 

Stk. 2. Skatteministeren fastsætter omfan- 
get af afgiftsfriheden efter stk. 1 og kan her- 
under bestemme, at afgiftsfri indførsel af vis- 
se varer ikke skal kunne finde sted eller skal 
være begrænset til nærmere fastsatte mæng- 
der, samt fastsætte særlige begrænsninger for 
afgiftsfriheden for personale på trafikmidler, 
der er indsat i trafik mellem toldområdet og 
steder uden for dette. Omfanget af afgiftsfri- 
heden kan bl.a. gøres afhængig af de rejsen- 
des bopæl og alder, trafikmidlets art, den be- 
nyttede rejserute og de indførte varers ind- 

købssted. Omfanget af afgiftsfriheden kan 
desuden gøres afhængigt af varigheden af de 
rejsendes ophold i og uden for toldområdet. 

9. Efter § 24 indsættes: 
»§ 24 a. Midlertidigt fritaget for told er end- 

videre erhvervskøretøjer, der er hjemmehøren- 
de i Finland, Norge og Sverige, uanset at disse 
midlertidigt anvendes til transport i det danske 
toldområde.«. 

10. § 25 ophæves. 

§ 25. Midlertidig fritaget for told er endvi- 
dere: 

1. Rullende jernbanemateriel, der indføres 
til midlertidig brug i toldområdet. 

2. Erhvervskøretøjer og luftfartøjer, der er 
hjemmehørende uden for toldområdet, og 
som benyttes af uden for toldområdet hjem- 
mehørende virksomheder til erhvervsmæssig 
transport af personer eller varer til steder i 
toldområdet, eller som agtes benyttet til så- 
dan transport fra steder i toldområdet til ste- 
der uden for toldområdet, eller som er i tran- 
sit, under forudsætning af, at de pågældende 
køretøjer og luftfartøjer ikke anvendes til in- 
denlandsk transport. 

3. Personmotorkøretøjer, campingvogne, 
luftfartøjer og lystfartøjer, som midlertidigt 
indføres af personer, som ikke er bosiddende 
i toldområdet, under forudsætning af, at de 
pågældende befordringsmidler m.v. ikke ejes 
eller benyttes af personer, der er bosiddende i 
toldområdet, og ikke anvendes til transport 
mod betaling mellem steder i toldområdet. 

4. Lastpaller og sættevogne samt tilbehør 
og udstyr til sættevogne. 

5. Reservedele og lignende, der er bestemt 
til reparation af de under nr. 1-4 nævnte be- 
fordringsmidler m.v., og som efter afsluttet 
reparation skal genudføres med det reparere- 
de. 

Stk. 2. Uanset bestemmelsen i stk. 1, nr. 2, 
kan erhvervskøretøjer hjemmehørende i De 
Europæiske Fællesskaber anvendes til inden- 
landsk transport. 

Stk. 3. Skatteministeren fastsætter de nær- 
mere regler vedrørende omfanget af og vilkå- 
rene for toldfriheden efter stk. 1, nr. 3, og kan 
herunder bestemme, at det i særlige tilfælde 
kan tillades personer, der bosiddende i told- 
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området, at føre de motorkøretøjer, der er 
nævnt i stk. 1, nr. 3. 

Stk. 4. Midlertidig toldfrihed efter stk. 1 
bortfalder, hvor intet andet er fastsat, hvis 
genudførselen ikke har fundet sted senest 1 år 
efter indførselen. De statslige told- og skatte- 
myndigheder kan i særlige tilfælde forlænge 
denne frist. 

Stk. 5. Transportmidler m.v., som nævnt i 
stk. 1, nr. 4 fritages for told, såfremt indføre- 
ren senest 1 år efter indførselen udfører trans- 
portmidler m.v., der svarer til de indførte. De 
statslige told- og skattemyndigheder kan i 
særlige tilfælde forlænge den frist. 

Stk. 6. De statslige told- og skattemyndig- 
heder kan i særlige tilfælde frafalde kravet 
om genudførsel, mod at varerne tilintetgøres 
under de statslige told- og skattemyndighe- 
ders kontrol på varemodtagerens bekostning. 

11. § 29 ophæves. 

§ 29. Midlertidig toldfrihed kan under hen- 
syn til varernes mængde, værdi og beskaffen- 
hed af de statslige told- og skattemyndighe- 
der betinges af, at der stilles depositum eller 
anden sikkerhed for tolden. 

Stk. 2. Anmodning om tilbagebetaling af 
depositum eller frigivelse af anden sikkerhed 
for tolden skal fremsættes over for de statslige 
told- og skattemyndigheder inden 1 år efter 
varernes genudførsel. Når ganske særlige om- 
stændigheder taler derfor, kan de statslige 
told- og skattemyndigheder forlænge denne 
frist. 

12. § 69 affattes således: 
»§ 69. De statslige told- og skattemyndighe- 

der opkræver told og afgifter af varer, som ikke 
er i fri omsætning i EFs toldområde, og som 
indføres i det danske toldområde, samt fører 
den fornødne kontrol i forbindelse hermed. 

Stk. 2. De statslige told- og skattemyndighe- 
der opkræver eller tilbagebetaler afgifter af va- 
rer, som udføres fra det danske toldområde 
med henblik på udførsel fra EFs toldområde 
og fører den fornødne kontrol i forbindelse 
hermed.«. 

§ 69. De statslige told- og skattemyndighe- 
der opkræver told og afgifter af varer, som 
indføres i eller udføres fra toldområdet, samt 
fører den for toldens og afgifternes opkræv- 
ning fornødne kontrol. 

13. § 70, stk., 3, ophæves. 

Stk. 3. Oprettelse af broer over grænse- 
vandløb og grænsesøer samt bådehold i disse 
og i Flensborg fjordområde kan kun ske på 
nærmere af de statslige told- og skattemyn- 
digheder fastsatte betingelser. 

14. § 71 affattes således: 

»§ 71. Fly og skibe i det danske toldområde 
og andre befordringsmidler i trafik mellem det 
danske toldområde og tredjelande samt befor- 
dringsmidler, hvori transporteres uberigtigede 
varer, er undergivet de statslige told- og skatte- 
myndigheders kontrol. De statslige told- og 
skattemyndigheder har ret til overalt i de 
nævnte befordringsmidler at foretage de un- 
dersøgelser, der er nødvendige for kontrollens 
udøvelse. 

Stk. 2. Sejlende skibe skal på de statslige 
told- og skattemyndigheders forlangende stop- 
pe op. 

Stk. 3. Fly i trafik mellem det danske tol- 
dområde og tredjelande samt fly, der medbrin- 
ger uberigtigede varer, i trafik mellem det dan- 
ske toldområde og et andet sted i EFs toldom- 
råde, må kun lande på og afgå fra landings- 
pladser, der er godkendt af de statslige told- og 
skattemyndigheder (toldlufthavne). Skattemi- 
nisteren kan for særlige arter af fly på nærmere 
fastsatte vilkår dispensere herfra. 

Stk. 4. Virksomheder, der driver trafik med 
fly og skibe, eller befordringsmidlets fører har 
pligt til at give og dokumentere de for kontrol- 
lens udøvelse nødvendige oplysninger om be- 
fordringsmiddel, besætning, passagerer og lad- 
ning m.v. samt til at påvise og åbne eller af- 
dække alle adgange til lasten, rum og gemmer. 

Stk. 5. Førere af befordringsmidler skal ved 
ankomst til det danske toldområde fra et tred- 
jeland og før afgang fra det danske toldområde 
til et tredjeland anmelde sig til de statslige 
told- og skattemyndigheder. Sådan anmeldelse 
kan også ske ved en dertil bemyndiget person. 
Skatteministeren kan på nærmere fastsatte vil- 
kår fritage førere af visse kategorier af befor- 
dringsmidler for anmeldelsespligten. 

Stk. 6. Losning og lastning af varer samt 
landsætning og ombordtagning af passagerer 
må kun finde sted i de havne, der er godkendt 
af de statslige told- og skattemyndigheder. 
Disse myndigheder kan, når særlige omstæn- 
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digheder taler derfor, tillade, at losning og last- 
ning finder sted andre steder. 

Stk. 7. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan uden udgift for myndighederne stille 
særlige krav til anlæg og indretning af de i 
stk. 6 nævnte steder, hvor varer losses eller la- 
stes. De nævnte myndigheder kan herunder 
kræve, at der uden udgift for disse stilles egne- 
de indretninger til rådighed for fysisk undersø- 
gelse af varer, der er losset eller skal lastes 
samt de eventuelle transportmidler, der har 
medbragt eller skal medbringe varer. 

Stk. 8. De statslige told- og skattemyndighe- 
der bestemmer, hvor landsætning af passage- 
rer til det danske toldområde kan finde sted. 

Stk. 9. Ved oprettelse af passagerruter mel- 
lem steder i udlandet og steder i det danske 
toldområde samt ved godkendelse af de i stk. 3 
nævnte landingspladser kan de statslige told- 
og skattemyndigheder kræve, at der uden ud- 
gift for disse stilles fornødent udstyrede loka- 
ler og indretninger til rådighed for eftersyn af 
passagerer m.v. 

Stk. 10. De statslige told- og skattemyndig- 
heder kan kræve, at der på steder, hvor varer 
lastes eller losses, eller hvor passagerer lands- 
ættes eller tages om bord, i fornødent omfang 
og uden udgift for myndighederne foretages 
afspærringer, der ikke må passeres uden myn- 
dighedernes tilladelse. 

Stk. 11. Skatteministeren kan med samtykke 
fra trafikministeren bestemme, at havnemyn- 
digheder og luftfartsmyndigheder skal under- 
rette de statslige told- og skattemyndigheder 
om de oplysninger, som myndighederne er i 
besiddelse af i forbindelse med skibes og flys 
ankomst og afgang. 

Stk. 12. Skatteministeren fastsætter de nær- 
mere regler om de statslige told- og skattemyn- 
digheders kontrol med og toldbehandling af 
de i stk. 1 nævnte befordringsmidler og kan 
herunder bestemme, hvor, på hvilken måde og 
på hvilke vilkår toldbehandlingen skal finde 
sted.«. 

§ 71. Skibe og fly i toldområdet og andre 
befordringsmidler i trafik mellem toldområ- 
det og udlandet samt befordringsmidler, hvo- 
ri transporteres uberigtigede varer, er under- 
givet de statslige told- og skattemyndigheders 
kontrol. De statslige told- og skattemyndighe- 
der har ret til overalt i de nævnte befordrings- 
midler at foretage de undersøgelser, der er 
nødvendige for kontrollens udøvelse. 

Stk. 2. Sejlende skibe skal på de statslige 
told- og skattemyndigheders forlangende 
stoppe op. 

Stk. 3. Fly, der ankommer til eller afgår fra 
toldområdet, må kun lande på og afgå fra lan- 
dingspladser, der er godkendt af de statslige 
told- og skattemyndigheder (toldlufthavne). 
Skatteministeren kan for særlige arter af fly 
på nærmere fastsatte vilkår dispensere herfra. 

Stk. 4. Befordringsmidlets fører har pligt til 
at give og dokumentere de for kontrollens ud- 
øvelse nødvendige oplysninger om befor- 
dringsmiddel, besætning, passagerer og lad- 
ning m.v. samt til at påvise og åbne eller af- 
dække alle adgange til lasten, rum og gem- 
mer. 

Stk. 5. Førere af befordringsmidler skal ved 
ankomst til og forinden afgang fra toldområ- 
det anmelde sig til de statslige told- og skatte- 
myndigheder. Skatteministeren kan på nær- 
mere fastsatte vilkår fritage førere af visse ka- 
tegorier af befordringsmidler for anmeldel- 
sespligten. 

Stk. 6. Losning og indladning af varer samt 
landsætning og ombordtagning af passagerer 
må kun finde sted i de af de statslige told- og 
skattemyndigheder hertil godkendte havne. 
De statslige told- og skattemyndigheder kan 
dog, når særlige omstændigheder taler derfor, 
tillade, at losning og indladning finder sted 
andre steder. 

Stk. 7. De statslige told- og skattemyndig- 
heder bestemmer, hvor landsætning af de til 
toldområdet ankommende passagerer kan 
finde sted. 

Stk. 8. Ved oprettelse af passagerruter mel- 
lem udenlandske steder og steder i, toldområ- 
det samt ved godkendelse af de i stk. 3 nævn- 
te landingspladser kan de statslige told- og 
skattemyndigheder kræve, at der uden udgift 
for disse stilles fornødent udstyrede lokaler 
og indretninger til rådighed for de statslige 
told- og skattemyndigheders eftersyn af pas- 
sagerer m.v. 

Stk. 9. De statslige told- og skattemyndig- 
heder kan kræve, at der på alle steder, hvor 
varer indlades eller losses, eller hvor passage- 
rer landsættes eller tages om bord, i fornød- 
ent omfang og uden udgifter for de statslige 
told- og skattemyndigheder foretages afspær- 
ringer, der ikke må passeres uden de statslige 
told- og skattemyndigheders tilladelse. 

Stk. 10. Skatteministeren kan med samtyk- 
ke fra trafikministeren bestemme, at havne- 
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myndigheder og lufthavnsmyndigheder skal 
underrette de statslige told- og skattemyndig- 
heder om skibes og flys ankomst og afgang. 

Stk. 11. Skatteministeren fastsætter de nær- 
mere regler om de statslige told- og skatte- 
myndigheders kontrol med og toldbehand- 
ling af de i stk. 1 nævnte befordringsmidler og 
kan herunder bestemme, hvor, på hvilken 
måde og på hvilke vilkår toldbehandling fin- 
der sted. 

15. § 73 affattes således: 
»§ 73. Personer, som rejser mellem tredje- 

lande og det danske toldområde, skal ved ind- 
rejsen i og udrejsen fra det danske toldområde 
uopfordret standse op for toldkontrol og skal i 
øvrigt standse op for toldkontrol, når de stats- 
lige told- og skattemyndigheder forlanger det. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte personer har pligt 
til over for de statslige told- og skattemyndig- 
heder at angive samtlige medbragte varer i 
overensstemmelse med de i § 76, stk. 1-3, 5 og 7 
fastsatte regler og til at give de oplysninger, 
der er nødvendige for kontrollens udøvelse. 

Stk. 3. Personer, som har været om bord på 
skibe eller i fly, eller som færdes ved lande- 
grænsen, langs kysterne, i havne, i lufthavne 
eller på landingspladser, skal, når de statslige 
told- og skattemyndigheder forlanger det, 
standse op for toldkontrol. 

Stk. 4. De i stk. 1 og 3 nævnte personer samt 
personer om bord på skibe og i fly skal, når de 
statslige told- og skattemyndigheder forlanger 
det, opgive navn og bopæl. Myndighederne 
kan kræve disse oplysninger dokumenteret. 

Stk. 5. De i stk. 1 og 3 nævnte personer skal 
påvise alle rum og gemmer i deres bagage m.v. 
og i deres eventuelle befordringsmidler, samt, i 
det omfang de statslige told- og skattemyndig- 
heder ønsker det, udpakke bagage m.v. 

Stk. 6. De statslige told- og skattemyndighe- 
der har ret til at forfølge og standse personer, 
der unddrager sig eller antages at unddrage sig 
toldkontrol, og som medfører eller antages at 
medføre uberigtigede varer. Myndighederne 
har endvidere ret til i sådanne tilfælde at fore- 
tage undersøgelse i huse, befordringsmidler 
m.v., når dette sker i umiddelbar fortsættelse af 
forfølgelsen.«. 

§ 73. Persontrafikken mellem udlandet og 
toldområdet er undergivet de statslige told- 
og skattemyndigheders kontrol. 

Stk. 2. Persontrafik over landegrænsen må 
kun finde sted over de af de statslige told- og 
skattemyndigheder godkendte grænseover- 
gangssteder. 

Stk. 3. Personer, som rejser til eller fra told- 
området, skal ved ind- og udpassagen uopfor- 
dret standse op for toldkontrol og skal i øvrigt 
standse op på de statslige told- og skattemyn- 
digheders forlangende for toldkontrol. 

Stk. 4. Personer, der har været om bord i 
skibe eller fly, eller som færdes ved lande- 
grænsen, langs kysterne, i havne, i lufthavne 
eller på landingssteder, skal på de statslige 
told- og skattemyndigheders forlangende 
standse op for toldkontrol. 

Stk. 5. De i stk. 3 og 4 nævnte personer 
samt personer i skibe og fly skal på de statsli- 
ge told- og skattemyndigheders forlangende 
opgive navn og bopæl. 

Stk. 6. De statslige told- og skattemyndig- 
heder har ret til at forfølge og standse perso- 
ner, der unddrager sig eller antages at und- 
drage sig de statslige told- og skattemyndig- 
heders kontrol, og som medfører eller antages 
at medføre uberigtigede varer. De statslige 
told- og skattemyndigheder har endvidere ret 
til i sådanne tilfælde at foretage undersøgelse 
i huse, befordringsmidler m.v., når dette sker 
i umiddelbar fortsættelse af forfølgelsen. 

Stk. 7. De i stk. 3 og 4 nævnte personer har 
pligt til over for de statslige told- og skatte- 
myndigheder at angive samtlige medbragte 
varer i overensstemmelse med de i medfør af 
§ 76 fastsatte regler og til at give de for kon- 
trollens udøvelse nødvendige oplysninger. 
De skal endvidere påvise alle rum og gemmer 
i bagage m.v. og deres eventuelle befordrings- 
midler samt, i det omfang de statslige told- og 
skattemyndigheder ønsker det, udpakke ba- 
gage m.v. 

16. § 74, stk. 1, affattes således: 
»§ 74. De statslige told- og skattemyndighe- 

der er berettiget til at foretage eftersyn på per- 
soner, som med henblik på kontrol standses i 
henhold til bestemmelserne i § 73.«. 

§ 74. De statslige told- og skattemyndighe- 
der er berettiget til at foretage eftersyn på per- 
soner, som rejser til eller fra toldområdet, 
som er eller har været om bord i skibe, fly 
eller tog, eller som færdes ved landegrænsen, 
langs kysterne, i havne, i lufthavne eller på 
landingssteder. 
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17. I § 74, stk. 3., 1. pkt., ændres »overordnede 
toldtjenestemand« til: »repræsentant for de i 
stk. 1 nævnte myndigheder«. 

Stk. 3. Eftersyn, der ikke begrænses til den 
ydre beklædning, må kun foretages, når der 
findes rimelig grund til at antage, at vedkom- 
mende ulovligt medfører varer m.v. skjult på 
sin person, og kun efter ordre fra den øverste 
tilstedeværende overordnede toldtjeneste- 
mand. 

18. I § 75, stk. 2, ændres »§ 73, stk. 2, 3 og 7« 
til: »§ 73, stk. 1, 2 og 5«. 

Stk. 2. Skatteministeren kan i det omfang, 
det er foreskrevet i de af Danmark tiltrådte 
mellemfolkelige aftaler eller i bestemmelser 
fastsat af De Europæiske Fællesskaber, eller 
når de kontrolmæssige forhold tillader det, 
fravige § 73, stk. 2, 3 og 7, og § 74. 

19. § 76 affattes således: 
»§ 76. Varer, som ikke er i fri omsætning i 

EF, og som indføres i det danske toldområde, 
skal angives for de statslige told- og skatte- 
myndigheder. 

Stk. 2. Varer, som udføres fra det danske 
toldområde med henblik på udførsel fra EFs 
toldområde, skal angives for de statslige told- 
og skattemyndigheder. 

Stk. 3. Varer, for hvilke toldfrihed eller mid- 
lertidig toldfrihed bortfalder, skal angives for 
de statslige told- og skattemyndigheder. 

Stk. 4. Spiritus og tobak som rejsende med- 
fører i mængder ud over dem, som afgiftsfrit 
kan indføres til privat forbrug, skal angives for 
de statslige told- og skattemyndigheder ved 
indrejse i det danske toldområde fra et andet 
sted i EFs toldområde. Tilsvarende gælder for 
mineralolie, som rejsende medfører på anden 
måde end i køretøjets brændstoftank eller i en 
egnet reservedunk, ved indrejse i det danske 
toldområde fra et andet sted i EFs toldområde. 

Stk. 5. Skatteministeren fastsætter de nær- 
mere regler om kontrol med og toldbehandling 
af de i stk. 1 -3 nævnte varer i overensstemmel- 
se med EFs bestemmelser herom. 

Stk. 6. Skatteministeren fastsætter de nær- 
mere regler om afgiftsberigtigelse af de i stk. 4 
nævnte varer. 

Stk. 7. Den, der angiver varer til toldbe- 
handling i henhold til stk. 1-3, skal afgive så- 

danne oplysninger og erklæringer om varernes 
art og beskaffenhed m.v., der er nødvendige 
for kontrollen med udenrigshandelsstatistik- 
ken og med de særlige indførsels-, udførsels- 
og transitbestemmelser, som af valutamæssige, 
sundhedsmæssige, sikkerhedsmæssige, veteri- 
nære, plantepatologiske eller andre grunde er 
fastsat for visse varer. 

Stk. 8. Overskrides en i medfør af stk. 5 fast- 
sat frist for angivelse af varer til fortoldning el- 
ler udførsel, giver de statslige told- og skatte- 
myndigheder skriftligt den angivelsespligtige 
en frist til at indsende angivelsen. Indsendes 
angivelsen herefter ikke, kan told og afgifter 
ansættes på grundlag af en skønsmæssigt ansat 
mængde eller værdi og efter de satser, der var 
gældende den dag, hvor varerne senest kunne 
være angivet rettidigt til fortoldning.«. 

§ 76. Varer, der indføres i eller udføres fra 
toldområdet, skal angives for de statslige 
told- og skattemyndigheder. 

Stk. 2. Varer, for hvilke toldfrihed eller 
midlertidig toldfrihed bortfalder efter § 25, 
stk. 4 og 5, og § 28, skal angives for de statsli- 
ge told- og skattemyndigheder. 

Stk. 3. Skatteministeren fastsætter de nær- 
mere regler om de statslige told- og skatte- 
myndigheders kontrol med og toldbehand- 
ling af de i stk. 1 og 2 nævnte varer, herunder 
regler til gennemførelse af bestemmelser, der 
er fastsat af De Europæiske Fællesskaber om 
kontrol med og toldbehandling af sådanne 
varer. Skatteministeren bestemmer, hvor, 
hvornår og på hvilke vilkår toldbehandlingen 
skal finde sted, hvem der skal angive varerne 
over for de statslige told- og skattemyndighe- 
der, på hvilken måde varerne skal angives, 
samt hvilke oplysninger og erklæringer der 
skal afgives, og i hvilket omfang og på hvil- 
ken måde oplysninger og erklæringer skal do- 
kumenteres. 

Stk. 4. Skatteministeren kan bestemme, at 
angivelse af varers art, mængde og værdi skal 
ske på grundlag af en brugstarif, i hvilken 
toldtariffen, 'eventuelle andre toldmæssige 
opdelinger og de handelsstatistiske specifika- 
tioner er sammenarbejdet. 

Stk. 5. Den, der angiver varer til toldbe- 
handling, skal afgive sådanne oplysninger og 
erklæringer om varernes art og beskaffenhed 
m.v., der er nødvendige for de statslige told- 
og skattemyndigheders kontrol med uden- 
rigshandelsstatistikken og med de særlige 
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indførsels-, udførsels- og transitbestemmel- 
ser, som af valutamæssige, sundhedsmæssige, - 
sikkerhedsmæssige, veterinære, plantepatolo- 
giske eller andre grunde er fastsat for visse 
varer. 

Stk. 6. Overskrides en i medfør af stk. 3 
fastsat frist for angivelse af varer til fortold- 
ning eller udførsel, pålægger de statslige told- 
og skattemyndigheder skriftligt den, hvem 
angivelsespligten påhviler, at indsende angi- 
velsen inden en af de statslige told- og skatte- 
myndigheder fastsat frist. Indsendes angivel- 
sen herefter ikke, kan de statslige told- og 
skattemyndigheder ansætte told og afgifter af 
varerne på grundlag af en skønsmæssig ansat 
mængde eller værdi og efter de satser, der var 
gældende den dag, hvor varerne senest kunne 
være angivet rettidigt til fortoldning. 

20. I § 78, stk. 1, 2. pkt., udgår: »over for de 
statslige told- og skattemyndigheder«. 

Det påhviler den, der skal angive varerne 
overfor de statslige told- og skattemyndighe- 
der eller den, der handler på hans vegne, at 
foretage det for undersøgelsen af varerne 
nødvendige arbejde (ud- og indpakning 
m.v.). 

21. § 78, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2: De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn i lo- 
kaler, der benyttes af personer, som har ind- 
eller udført eller forestået ind- eller udførsel af 
varer, som skal toldbehandles i det danske 
toldområde. Myndighederne er endvidere be- 
rettiget til at efterse de pågældendes varebe- 
holdning, forretningsbøger, øvrige regnskabs- 
materiale samt korrespondance m.v. De på- 
gældende personer og de hos dem beskæftige- 
de skal yde myndighederne bistand ved foreta- 
gelsen af eftersynet.«. 

Stk. 2. De statslige told- og skattemyndig- 
heder er berettiget til at foretage eftersyn i lo- 
kaler, der benyttes af personer, som har ind- 
ført eller forestået indførsel af varer i toldom- 
rådet, eller af personer, der har udført eller 
forestået udførsel af varer fra toldområdet, 
samt til at efterse de pågældendes varebe- 
holdning, forretningsbøger, øvrige regnskabs- 
materiale samt korrespondance m.v. De på- 
gældende personer og de hos dem beskæfti- 
gede skal yde de statslige told- og skattemyn- 

digheder bistand ved foretagelsen af de 
nævnte eftersyn. 

22. § 78, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Det i stk. 2 nævnte materiale skal på 

begæring af de statslige told- og skattemyndig- 
heder udleveres eller indsendes til disse.«. 

Stk. 4. Det i stk. 2 nævnte materiale skal på 
de statslige told- og skattemyndigheders be- 
gæring udleveres eller indsendes til de statsli- 
ge told- og skattemyndigheder. 

23. I § 79, stk. 4, ændres »toldområdet« til: 
»det danske toldområde« 2 steder, og »frata- 
ges« ændres til: »fjernes«. 

Stk. 4. Toldlukke må ikke uden de statslige 
told- og skattemyndigheders tilladelse frata- 
ges i toldområdet eller om bord i skibe eller 
fly i fart mellem steder i toldområdet. 

24. § 80 affattes således: 
»§ 80. De statslige told- og skattemyndighe- 

der kan meddele butikker i toldlufthavne, i fly 
og på skibe bevilling til fritagelse for told og 
afgifter af uberigtigede varer samt af varer, for 
hvilke der kræves godtgørelse af eller fritagelse 
for told og afgifter, når de pågældende varer er 
bestemt til fly- eller skibspassagerer, der udrej- 
ser af det danske toldområde. 

Stk. 2. Skatteministeren bestemmer, hvilke 
varer der kan tilføres butikker i toldlufthavne, i 
fly og på skibe. Skatteministeren fastsætter 
endvidere de nærmere regler om de statslige 
told- og skattemyndigheders kontrol med bu- 
tikker i toldlufthavne, i fly og på skibe og om 
disse myndigheders kontrol med og toldbe- 
handling af varer, der tilføres og fraføres de 
nævnte butikker. 

Stk. 3. Skatteministeren kan i overensstem- 
melse med EFs regler bestemme, hvilken 
mængde told- og afgiftsfri varer, der kan tilla- 
des solgt til hver passager fra butikker i told- 
lufthavne, i fly og på skibe. Overstiger salget 
de fastsatte mængder, skal der svares afgift af 
dette. Ministeren kan endvidere bestemme, at 
told- og afgiftsfri varer ikke må sælges til pas- 
sagerer til visse steder. 

Stk. 4. Skatteministeren kan bestemme, hvil- 
ken mængde told- og afgiftsfri varer, der kan 
tillades solgt til hver passager i tredjelandstra- 
fik fra butikker i toldlufthavne, i fly og på ski- 
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be. Ministeren kan endvidere bestemme, at 
told- og afgiftsfri varer ikke må sælges til pas- 
sagerer til visse steder.«. 

§ 80. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan meddele kiosker i toldlufthavne be- 
villing til fritagelse for told og afgifter af ube- 
rigtigede varer samt af varer, for hvilke der 
kræves godtgørelse af eller fritagelse for told 
og afgifter, når de pågældende varer er be- 
stemt til flypassagerer, der udrejser af told- 
området. 

Stk. 2. Skatteministeren bestemmer, hvilke 
varer der kan tilføres kiosker i toldlufthavne, 
samt fastsætter de nærmere regler om de 
statslige told- og skattemyndigheders kontrol 
med kiosker i toldlufthavne og om de statsli- 
ge told- og skattemyndigheders kontrol med 
og toldbehandling af varer, der tilføres og fra- 
føres de nævnte kiosker. 

Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte be- 
grænsninger med hensyn til den mængde 
told- og afgiftsfri varer, der fra kiosker i told- 
lufthavne kan tillades solgt til hver passager. 
Ministeren kan endvidere bestemme, at told- 
og afgiftsfri varer ikke må sælges til passage- 
rer til visse steder eller med bopæl i visse lan- 
de. 

25. § 82 affattes således: 
»§ 82. Varemodtagere, der er hjemmehøren- 

de i EFs toldområde, og som i erhvervsmæs- 
sigt øjemed i det danske toldområde indfører 
varer, der ikke er i fri omsætning i EFs toldom- 
råde, skal anmelde sig til registrering hos de 
statslige told- og skattemyndigheder. Ved ind- 
førsel af varer i erhvervsmæssigt øjemed for- 
stås indførsel, der foretages af en virksomhed i 
eller for dennes bedrift. Anmeldelse til regi- 
strering samt anmeldelse af ændringer i regi- 
strerede forhold skal ske, før vareindførsel fo- 
retages. 

Stk. 2. Vareafsendere, der er hjemmehøren- 
de i EFs toldområde, og som fra det danske 
toldområde i erhvervsmæssigt øjemed udfører 
varer med henblik på udførsel fra EFs toldom- 
råde, skal anmelde sig til registrering hos de 
statslige told- og skattemyndigheder efter dis- 
ses nærmere bestemmelser.«. 

§ 82. Varemodtagere, der er hjemmehøren- 
de i toldområdet, og som foretager indførsel 
af varer i erhvervsmæssigt øjemed, skal an- 
melde sig til registrering hos de statslige told- 

og skattemyndigheder. Ved indførsel af varer 
i erhvervsmæssigt øjemed forstås indførsel, 
der foretages af en virksomhed i eller for den- 
nes bedrift. Anmeldelse til registrering samt 
anmeldelse af ændringer i registrerede for- 
hold skal ske, forinden vareindførsel foreta- 
ges. 

Stk. 2. Vareafsendere, der er hjemmehøren- 
de i toldområdet, og som foretager udførsel af 
varer i erhvervsmæssigt øjemed, skal efter de 
statslige told- og skattemyndigheders nærme- 
re bestemmelse anmelde sig til registrering 
hos de statslige told- og skattemyndigheder. 

26. § 84 ophæves. 

§ 84. Bestemmelserne i §§ 85-92 finder for 
så vidt angår forbrugsafgifter kun anvendelse, 
hvis afgifterne efter forbrugsafgiftslovgivnin- 
gens regler svares i forbindelse med indfør- 
slen. 

27. I § 85 ændres »forbrugsafgifter« til: »mer- 
værdiafgift«. 

§ 85. Afregningsperioden for forbrugsafgif- 
ter af varer, der indføres i erhvervsmæssigt 
øjemed af varemodtagere, der er registreret 
efter § 82, er måneden. Afgiften af varer, der 
er fortoldet i afregningsperioden, skal indbe- 
tales til de statslige told- og skattemyndighe- 
der inden udgangen af måneden efter afreg- 
ningsperioden. Udgør afgiften under 50 kr., 
kan indbetaling af beløbet undlades. 

28. I § 86, stk. 1, ændres »varer, der indføres til 
privat brug« til: »varer, der indføres fra tredje- 
lande til privat brug«. 

Stk. 1. Told- og afgifter af varer, der indfø- 
res til privat brug, skal betales ved fortoldnin- 
gens afslutning. Er varerne i postvæsenets el- 
ler jernbanens værge, betales tolden og afgif- 
terne dog i forbindelse med varernes udleve- 
ring. 

29. I § 86, stk. 2, ændres »uden for toldområ- 
det« til: »uden for EFs toldområde«. 

Stk.2. Told og afgifter af varer, der indføres 
i erhvervsmæssigt øjemed af varemodtagere, 
der er hjemmehørende uden for toldområdet, 
skal betales ved fortoldningens afslutning. 
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30. I § 86, stk. 2, stk. 3 og stk. 4, ændres »afgif- 
ter« til: »merværdiafgift«. 

Stk. 2. Told og afgiftet af varer, der indfø- 
res i erhvervsmæssigt øjemed af varemodta- 
gere, der er hjemmehørende uden for toldom- 
rådet, skal betales ved fortoldningens afslut- 
ning. 

Stk. 3. Told og afgifter af varer, der indfø- 
res til en varemodtager, hvis bo er under kon- 
kursbehandling eller tvangsakkordforhand- 
ling, eller hvis dødsbo behandles efter kapitel 
III i lov om skifte af dødsbo og fællesbo, skal 
betales ved fortoldningens afslutning. Det 
samme gælder, hvis varemodtageren ved ek- 
sekution er fundet ude af stand til for tiden at 
betale sin gæld, hvis han har standset sine be- 
talinger eller er under frivillig akkord eller li- 
kvidation. 

Stk. 4. Told og afgifter af varer, der indfø- 
res til varemodtagere, som efter § 91 ikke har 
adgang til kredit, skal betales ved fortoldnin- 
gens afslutning. 

31.1  ̂86, stk. 3, ændres »varer, der indføres til 
en varemodtager« til: »varer, der i erhvervs- 
mæssigt øjemed indføres til en varemodtager«. 

Stk. 3. Told og afgifter af varer, der indfø- 
res til en varemodtager, hvis bo er under kon- 
kursbehandling eller tvangsakkordforhand- 
ling, eller hvis dødsbo behandles efter kapitel 
III i lov om skifte af dødsbo og fællesbo, skal 
betales ved fortoldningens afslutning. Det 
samme gælder, hvis varemodtageren ved ek- 
sekution er fundet ude af stand til for tiden at 
betale sin gæld, hvis han har standset sine be- 
talinger eller er under frivillig akkord eller li- 
kvidation. 

32. I § 88, stk. 1, ændres »forbrugsafgifter« 2 
steder til: »merværdiafgift«. 

Stk. 1. Godtgørelse eller regulering af told 
og forbrugsafgifter for varemodtagere, der 
har kredit efter §§ 83 og 85, sker ved fradrag i 
varemodtagernes tilsvar af henholdsvis told 
og forbrugsafgifter efter de nævnte bestem- 
melser. 

33. I § 88, stk. 2, ændres »forbrugsafgifter« til: 
»merværdiafgift«. 

Stk. 2. Såfremt begæring om godtgørelse 
eller regulering efter stk. l er de statslige told- 
og skattemyndigheder i hænde senest den 10. 
dag i en afregningsperiode, foretages fradra- 
get i varemodtagerens tilsvar af told og for- 
brugsafgifter for den pågældende afregnings- 
periode. I andre tilfælde foretages fradraget i 
tilsvaret for den følgende afregningsperiode. 

34.1 § 89, stk. 2, ændres »forbrugsafgifter« til: 
»merværdiafgift«. 

Stk. 2. Betales skyldige forbrugsafgifter ef- 
ter § 85 ikke rettidigt, skal der betales 1,3 pet. 
i månedlig rente for hver påbegyndt måned 
fra den I. dag i den 2. måned efter afregnings- 
periodens udløb. 

35. I § 91, ændres »§ 76, stk. 3« til: »§ 76, 
stk. 5«. 

§ 91. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan fratage en varemodtager retten til 
kredit efter §§ 83 og 85, såfremt den pågæl- 
dende gentagne gange ikke har overholdt den 
i medfør af § 76, stk. 3, fastsatte frist for angi- 
velse til fortoldning eller genudførsel af regi- 
sterede varer, eller såfremt han gentagne gan- 
ge ikke har indbetalt skyldige told- og afgifts- 
beløb rettidigt. 

36. § 93, stk. 1, affattes således: 
»§ 93. For de på varerne hvilende told- og 

afgiftsbeløb hæfter følgende personer: 
I. Den, der i det danske toldområde indfører 

eller lader indføre varer, som ikke er i fri 
omsætning i EFs toldområde. 

2. Den, der råder over varer, for hvilke der er 
meddelt betinget told- og afgiftsfrihed. 

3. Den, der råder over varer, som i uberigtiget 
stand eller mod told- og afgiftsgodtgørelse 
er under udførsel fra det danske toldområ- 
de med henblik på udførsel fra EFs toldom- 
råde. 

4. Føreren eller ejeren af et befordringsmid- 
del, hvor uberigtigede varer eller betinget 
told- og afgiftsfri varer transporteres. Til- 
svarende gælder den person, der har rådig- 
hed over et sådant befordringsmiddel.«. 

Stk. 1. Den, der indfører eller lader indføre 
varer i toldområdet, eller som råder over va- 
rer, for hvilke der er meddelt betinget told- og 
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afgiftsfrihed, eller varer, som er under udfør- 
sel i uberigtiget stand eller mod told- og af- 
giftsgodtgørelse, samt føreren eller ejeren af 
eller den, der har rådighed over befordrings- 
midler, hvori uberigtigede eller betinget told- 
og afgiftsfri varer transporteres, hæfter for de 
på varerne hvilende told- og afgifsbeløb efter 
skatteministerens nærmere bestemmelse. 

37. I § 96, stk. 1., ændres »i toldområdet« til: 
»i det danske toldområde«. 

Stk. 1. Ved en frihavn forstås et i toldområ- 
det beliggende afspærret havneområde, der 
bevogtes af de statslige told- og skattemyn- 
digheder, og som med hensyn til told og afgif- 
ter betragtes som udland. 

38. I § 97 ændres »toldområdet« til: »det dan- 
ske toldområde«. 

§ 97. Reglerne i §§ 71-79 finder tilsvarende 
anvendelse på trafikken og vareførslen mel- 
lem frihavne og den øvrige del af toldområ- 
det. 

39. I § 98, stk. 1, ændres »statslige told- og 
skattemyndigheder i øvrigt pålagte opgaver« 
til: »de opgaver, der i øvrigt er pålagt de stats- 
lige told- og skattemyndigheder. 

Stk. 1. Frihavnsvirksomhed og de på fri- 
havnsområdet beliggende virksomheder og 
lagre jer underkastet de bestemmelser, der 
fastsættes af de statslige told- og skattemyn- 
digheder eller andre statslige myndigheder 
om kontrol såvel ved frihavnsområdets græn- 
ser som på frihavnsområdet, til beskyttelse af 
told- og afgiftsinteresser og varetagelse af de 
statslige told- og skattemyndigheder i øvrigt 
pålagte opgaver, herunder kontrollen med 
varers indførsel og udførsel. 

40. I § 108, nr. 2, litra a, 1. og 2. pkt., affattes 
således: 
»a. Varer, der skal opbevares midlertidigt i det 

danske toldomrâde, og som ikke ejes af 
personer, der er bosat i dette område. Va- 
rerne må ikke under opbevaringen sælges 
eller udbydes til salg til virksomheder i det 
danske toldområde.«. 

a. Varer, der skal opbevares midlertidigt i 
toldområdet, og som ikke ejes af personer, 

der er bosat i toldområdet. Varerne må ik- 
ke under opbevaringen sælges eller udby- 
des til salg til virksomheder i toldomrâdet. 
Når særlige omstændigheder taler derfor, 
kan de statslige told- og skattemyndighe- 
der fritage varerne for genudførsel, mod at 
afgifter af varerne betales. 

41. I § 108, nr. 2, litra c, ændres »toldområdet« 
til: »det danske toldområde«. 

c. Dele, tilbebehør og materiel til fremstil- 
ling, reparation eller udrustning af fly, når 
de indføres af virksomheder, der genudfø- 
rer den overvejende del af de indførte va- 
rer til steder uden for toldområdet, og når 
omstændighederne i øvrigt i særlig grad ta- 
ler herfor. 

42. I § 108, nr. 2, litra d, ændres »toldområdet« 
til: »det danske toldområde« 4 steder, og 
»under toldkontrol i toldområdet efter sådan 
brug« ændres til: »under de statslige told- og 
skattemyndigheders kontrol«. 

d. Materiel, som indføres fra steder uden for 
toldområdet og midlertidigt opbevares i 
toldområdet med henblik på udførsel til 
brug ved efterforskning og produktion af 
olie og gas i koncessionsområder uden for 
toldområdet eller med henblik på udførsel 
til steder uden for toldområdet efter sådan 
brug eller med henblik på destruering un- 
der toldkontrol i toldområdet efter sådan 
brug. 

43. I § 108 a, stk. 2, ændres »fly i toldområdet« 
til: »fly i det danske toldområde«, og »organi- 
sationer i toldområdet« til: »organisationer i 
dette toldområde«. 

Stk. 2. Provianteringsvirksomheder kan 
meddeles bevilling for varer, der er bestemt til 
eksport, til proviantering af skibe og fly i told- 
området eller til brug for diplomatiske repræ- 
sentationer og internationale organisationer i 
toldområdet. 

44. I § 109, stk. 1, ændres »i udlandet« til: »i 
tredjelande« og »fra toldområdet« ændres til: 
»fra det danske toldområde«. 

Stk. 1. Det påhviler de statslige told- og 
skattemyndigheder efter anmodning i fornød- 
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ent omfang at yde bistand med oplysninger 
og attestation, når der i udlandet kan opnås 
toldlempelse eller andre fordele for varer, der 
udføres fra toldområdet, såfremt varerne er 
ledsaget af et dokument vedrørende oprindel- 
se, toldgodtgørelse m.v. 

45. I § 109, stk. 3, 2. pkt., ændres »i toldområ- 
det« til: »i det danske toldområde«. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor en stat, der indrøm- 
mer toldpræference for varer, der er indført 
herfra til den pågældende stats område, øn- 
sker iværksat en undersøgelse af rigtigheden 
af dokumenter vedrørende oprindelse, told- 
godtgørelse og toldmæssig status for sådanne 
varer, samt i øvrigt i tilfælde, hvor der er 
fremkommet forhold, som giver rimelig 
grund til at iværksætte en sådan undersøgel- 
se, kan de statslige told- og skattemyndighe- 
der afkræve en næringsdrivende oplysninger 
om forhold, der er af betydning for undersø- 
gelsen, samt, i det omfang forholdene nød- 
vendiggør det efterse hans forretningslokaler, 
regnskabsmateriale og korrespondance m.v. 
Dette gælder også virksomheder, der er belig- 
gende i en frihavn i toldområdet. 

46.1 § 110 ændres »uden for toldområdet« til: 
»uden for det danske toldområde«. 

§ 110. De i denne lov eller i medfør heraf 
fastsatte regler vedrørende toldkontrol og 
toldbehandling skal kunne bringes i anven- 
delse uden for toldområdet i det omfang, det 
fastsættes ved mellemfolkelig aftale. Skatte- 
ministeren bekendtgør omfanget af sådanne 
udvidelser. 

47. I § 111, stk. 2, ændres »som tilkommer 
dansk toldbevogtningspersonale« til: »som til- 
kommer det personale fra de danske statslige 
told- og skattemyndigheder, der varetager de 
nævnte opgaver«. 

Stk. 2. Skatteministeren kan bestemme, at 
toldbevogtningspersonale fra en fremmed 
stat, med hvilket der træffes aftale om fælles 
bevogtning til bekæmpelse af ulovlig vareind- 
førsel eller udførsel, under udøvelsen af sin 
virksomhed på de i aftalen omfattede dele af 
dansk toldområde, skal have samme beføjel- 
ser og nyde samme retsbeskyttelse, som til- 
kommer dansk toldbevogtningspersonale. 

48. I § 112, stk. 2, ændres »som gælder for dan- 
ske toldtjenestemænd« til: »som gælder for 
ansatte ved de danske told- og skattemyndig- 
heder«. 

Stk. 2. Toldtjenestemænd fra de i stk. I om- 
handlede stater, der i overensstemmelse med 
konventionen befinder sig på dansk territo- 
rium, nyder herunder samme retsbeskyttelse 
og er undergivet samme strafansvar, som gæl- 
der for danske toldtjenestemænd. 

49. I § 117, stk.l, nr. 1, ændres »toldområdet« 
til: »det danske toldområde« 2 steder. 

l. Undlader for de statslige told- og skatte- 
myndigheder at angive varer, der indføres 
til eller udføres fra toldområdet eller frafø- 
res eller tilføres en frihavn eller et toldop- 
lag i toldområdet, når en sådan angivelse 
er foreskrevet i denne lov eller de i medfør 
af loven fastsatte forskrifter. 

50. I § 118, stk. 1 og 2, ændres »toldområdet« 
til: »det danske toldområde«. 

§ 118. Forefindes i befordringsmidler, der 
er ankommet til toldområdet, told- eller af- 
giftspligtige varer, som ikke er optaget i lad- 
ningsdokumenterne, og som ikke behørigt er 
angivet for de statslige told- og skattemyndig- 
heder, anses varerne som forsøgt indsmuglet 
af disses ejer, medmindre denne sandsynlig- 
gør, at der ikke har foreligget forsøg på ind- 
smugling. 

Stk. 2. Træffes et fartøj på under 120 tons 
netto inden for toldområdet med højt beskat- 
tede varer om bord til et told- og afgiftsbeløb 
af mindst 500 kr., anses forsøg på indsmug- 
ling at foreligge, medmindre der skabes over- 
vejende sandsynlighed for, at fartøjet ikke 
sejler i smuglerøjemed. 

51. I § 118, stk. 2, ændres »500 kr.« til: »1.500 
kr.«. 

Stk. 2. Træffes et fartøj på under 120 tons 
netto inden for toldområdet med højt beskat- 
tede varer om bord til et told- og afgiftsbeløb 
af mindst 500 kr., anses forsøg på indsmug- 
ling at foreligge, medmindre der skabes over- 
vejende sandsynlighed for, at fartøjet ikke 
sejler i smuglerøjemed. 
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52. I 홢 121, stk. 7, ændres »toldområdet« til: 
»det danske toldområde« og »eller på Færøer- 
ne« udgår. 

i. Udsteder eller foranlediger udstedt et i en 
væsentlig henseende urigtigt dokument 
vedrørende oprindelse af varer, der er ud- 
ført fra toldområdet, for at opnå toldmæs- 
sige fordele i et andet land i kraft af en 
mellem dette land og De Europæiske Fæl- 
lesskaber indgået associerings- eller han- 
delsaftale eller på Færøerne. 

53. I § 123, stk. 1, nr. 3, udgår » § 70, stk. 3« og 
»§ 73, stk. 2-5 og 7« ændres til: »§ 73, stk. 1-5« 
og »§ 76, stk. 2 og 5« ændres til: »§ 76, stk. 3 og 
7«. 

3. Overtræder eller forsøger at overtræde 
§ 70, stk. 3, § 71, stk. 2, 3, 5, 6 og 9, § 73, 
stk. 2-5 og 7, § 76, stk. 2 og 5, § 78, stk. 1, 2 
og 4, og § 82. 

54. I § 123, stk. 3, indsættes efter 2. pkt. som 
nyt pkt.: 

»Bestemmelsen finder tilsvarende anvendel- 
se ved overtrædelse af de i medfør af loven 
fastsatte forskrifter.«. 

3. pkt. bliver herefter 4. pkt. 

55. § 123, stk. 4, ophæves. 

Stk. 4. Ved overtrædelse af de proviante- 
ringsbestemmelser, der fastsættes i medfør af 
§ 72, for personer, der deltager i fiskeri i 
Flensborg inderfjord, kan bøden ikke fastsæt- 
tes til mindre end 100 kr. 

56. I § 124 a ændres »§ 76, stk. 3« til: »§ 76, 
stk. 5«. 

§ 124 a. Overskridelse af en i medfør af 
§ 76, stk. 3, fastsat frist for angivelse af varer 
til fortoldning eller udførsel straffes ikke, 
medmindre forholdet er omfattet af § 117, 
men det pålægges den, hvem angivelsesplig- 
ten påhviler, at betale en ekspeditionsafgift 
for hver angivelse, der indgives for sent. 

57. I § 127, stk. 1, ændres »i toldområdet« til: 
»i det danske toldområde«. 

§ 127. Befordringsmidler, der har været an- 
vendt ved indsmugling eller forsøg på ind- 

smugling eller ved forsøg på indsmugling af 
højt beskattede varer eller til befordring af så- 
danne indsmuglede varer i toldområdet, kan 
tilbageholdes af de statslige told- og skatte-, 
myndigheder eller af politiet på de statslige 
told- og skattemyndigheders vegne, indtil de 
told-, afgifts- og bødebeløb og sagsomkost- 
ninger, der er forskyldt af ejeren eller af fører, 
mandskab eller andre i tjeneste på befor- 
dringsmidlet, er betalt, eller der er stillet sik- 
kerhed for betalingen. Sker dette ikke inden 2 
måneder efter sagens endelige afgørelse, kan 
der søges fyldestgøtelse i befordringsmidlet. 

58. Overalt i loven ændres »De Europæiske 
Fællesskaber« til: »EF« og »De Europæiske 
Fællesskabers« til: »EFs«. 

§2  

I lov om merværdiafgift (momsloven), jf. 
lovbekendtgørelse nr. 773 af 6. september 
1992, foretages følgende ændringer: 

1. I § 12, stk. 3 indsættes som 2. pkt.: 
»Skatteministeren kan ligeledes i overens- 

stemmelse med EFs regler bestemme, at leve- 
ring fra told- og afgiftsfrie butikker i toldluft- 
havne, i fly og på skibe holdes uden for den 
afgiftspligtige omsætning.«. 

Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte, om 
og i hvilket omfang proviant, der leveres til 
skibe eller luftfartøjer til brug om bord eller 
til salg til passagerer m.v., kan holdes uden 
for den afgiftspligtige omsætning. 

2. § 29, stk. 1, affattes således: 
» § 29. Af varer, der indføres fra steder uden 

for EF eller indføres fra visse områder, der ik- 
ke er omfattet af de pågældende EF-landes af- 
giftsområde, svares der afgift i forbindelse med 
ankomsten her til landet. Såfremt varerne be- 
finder sig under en ordning vedrørende intern 
eller ekstern fællesskabsforsendelse, aktiv for- 
ædling, midlertidig indførsel m.v. hvor der 
indrømmes fuldstændig toldfritagelse ved ind- 
førselen, eller oplægges i Københavns Fri- 
havn, svares der dog først afgift, når varen op- 
hører med at være under en af disse ordninger. 
Af varer, der henføres under en toldoplagsord- 
ning, svares der afgift i forbindelse med an- 
komsten her til landet, medmindre de statslige 
told- og skattemyndigheder har meddelt tilla- 
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delse til afgiftsfri oplæggelse af varerne. Afgif- 
ten afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel 
8.«. 

§ 29. Af varer, der indføres fra steder uden 
for EF eller indføres fra visse områder, der 
ikke er omfattet af de pågældende EF-landes 
afgiftsområde, svares der afgift i forbindelse 
med ankomsten her til landet. Såfremt varer- 
ne befinder sig under en ordning vedrørende 
intern eller ekstern fællesskabsforsendelse el- 
ler henføres under en oplagsordning, aktiv 
forædling m.v. eller midlertidig indførsel, 
hvor der indrømmes fuldstændig toldfritagel- 
se ved indførslen, svares der dog først afgift, 
når varen ophører med at være under en af 
disse ordninger. Afgiften afregnes efter reg- 
lerne i toldlovens kapitel 8. 

3. I § 29, stk. 3, nr. 1, ændres » §§ 18, 19 og 25« 
til: »§§ 18 og 19«. 

Stk. 3. Der er afgiftsfrihed ved indførsel af 
varer: 
I. i samme omfang og under samme betingel- 

ser som fastsat for toldfrihed efter toldlo- 
vens §§ 18, 19 og 25, samt hvor toldskyld 
ikke opstår efter § 87. 

2. i overensstemmelse med EFs regler herom. 
Skatteministeren kan fastsætte nærmere 
regler for gennemførelsen af afgiftsfrihe- 
den. 

4. I § 38 udgår »samt Københavns Frihavn«. 

§ 38. Med steder uden for EF sidestilles 
med hensyn til bestemmelserne i denne lov 
Færøerne og Grønland samt Københavns 
Frihavn. 

§3  

Loven træder i kraft den 1. januar 1993. 
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RÅDETS FORORDNING (EØF) Nr. 1855/89 

af 1-i. juni 1989 

om ordningen vedrørende midlertidig indførsel af transportmidler 

Bilag 2 

RÅDET FOR DE EUROPÆISKE 
FÆLLESSKABER HAR 홢 

under henvisning til Traktaten om Oprettelse af Det Euro- 
pæiske Økonomiske Fællesskab, særlig artikel 113, 

under henvisning til forslag fra Kommissionen ('). 

under henvisning til udtalelse fra Europa-Parlamentet (2), 

under henvisning til udtalelse fra Det Økonomiske og Sociale 
Udvalg (J), og 

w! fra følgende betragtninger: 

Der er i de fleste medlemsstaters lovgivning fastsat adgang til 
midlertidig indførsel, der giver mulighed for uden importaf- 
gift at anvende visse indførte transportmidler, der ikke 
befinder sig i en af de situationer, der er omhandlet i 
Traktatens artikel 9, stk. 2, såfremt disse transportmidler er 
bestemt til at skulle genudføres; sådanne ordninger er 
ligeledes genstand for flere internationale konventioner af 
multilateral karakter, i hvilke samtlige eller visse medlems- 
stater er kontraherende parter; det er hensigtsmæssigt under 
hensyntagen til toldunionens krav at fastsxtte en ensartet 
ordning for midlertidig indførsel af transportmidler; 

ved forordning (EØF) nr. 3599/82 (4), ændret ved forord- 
ning (EØF) nr. 1620/85 (s), er der fastsat en ordning for 
midlertidig indførsel, som ikke omfatter transportmidler; 

transportmidler, som ikke opfylder de i nærværende forord- 
ning fastsatte betingelser kan dog henføres under ovennævn- 
te ordning; 

det er nødvendigt at sikre en ensartet anvendelse zf denne 
forordning og med henblik herpå at fastlægge en fællesskabs- 
procedure, der gør det muligt at vedtage gennemførelsesbe- 
sremmelseme hertil; det er hensigtsmæssigt at tilrettelægge et 
snævert og effektivt samarbejde mellem medlemsstaterne og 
Kommissionen på dette område inden for rammerne af 
Udvalget for Toldprocedurer af Økonomisk Betydning, der 
er nedsat ved Rådets forordning (EØF) nr. 1999/85 af 16. 
juli 1985 om aktiv forædling (') 홢 

(') EFT nr. C 4 af 7. 1. 1984, s. 3. 
(Z) EFr nr. C 104 af 16. 4. 1984, s. 116. * 
(') EFT nr. C 248 af 17. 9. 1984, s. 6. 
(<) EFT nr. L 376 af 31. 12. 1982, s. 1. 
(1) EFT nr. L 155 af 14. 6. 1985, s. 54. 
(홢) EFT nr. L 188 af 20. 7. 1985, s. 1. 

UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING: 

AFSNIT I 

Almindelige bestemmelser 

Artikel 1 

L Ordningen vedrørende midlertidig indførsel af trans- 
portmidler gør det muligt efter de fremgangsmåder og på de 
betingelser, der er fastsat i denne forordning, med fuldstxn- 
dig fritagelse for importafgifter at indføre transportmidler, 
der er bestemt til midlertidigt at forblive på Fællesskabets 
toldområde og derefter at blive genudført. 

2. I denne forordning forstås ved: 

a) >>pason<<: 
홢 enten en fysisk person 
홢 eller en juridisk person 
홢 eller, såfremt gældende regler giver mulighed herfor, 

en sammenslutning af personer, som anerkendes at 
have rets- og handleevne uden ved nogen retsforskrift 
at have fået tillagt status som juridisk person 

b) -person, der er etableret uden for Fællesskabets taldorn- 
råde*: 
såvel en fysisk person, der har sædvanlig bopæl uden for 
Fællesskabets toldområde, som en juridisk person, der 
har hjemsted uden for dette område 

c) »importafgifter«: afgifter som defineret i artikel 1. stk. 2, 
i forordning (EØF) nr. 3599/82 

d) »erhvervsmæssig brug«: anvendelse af et transportmid- 
del til direkte udøvelse af en lønnet aktivitet eller en 
aktivitet med gevinst for øje 

e) »privat brug.: anvendelse til andre formål end er- 
hvervsmæssig brug som défineret i litra d) 

f) >>transpomniddel<<: ethvert transportmiddel beregnet til 
transport af personer eller gods. Udtry kket »transport- 홢 
middel« omfatter reservedele, tilbehør og standardud- 
styr, herunder også anordninger ti] fastgørelse, fastspxn- 
ding eller beskyttelse af godset, når disse effekter indfores 
sammen med transportmidlet 

g) »toldmyndighed«: enhver myndighed, der har beføjelse 
til at håndhæve toldbestemmelserne, også selv om ved- 
kommende myndighed ikke henhører under toldadmini- 
strationen. 
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Artikel 2 

Midlertidig indfnrsel af transportmidler ér tilladt uden 
formaliteter straks fra deres ankomst til Fællesskabets told- 
område, på de i denne forordning fastsatte betingelser. 

I undtagelsestilfælde kan toldmyndighederne dog give til- - 
ladelse til anvendelse af ordningen for midlertidig indførsel 
betinget af, at visse særlige formaliteter overholdes. 

Artikel J 

Henforsel af transportmidler under ordningen for midlerti- 
dig indforsel kræver ikke, at der stilles sikkerhed for 
opfyldelsen af en toldskyld, som vil kunne opstå. 

I undtagelsestilfælde kan toldmyndighederne dog gøre nævn- 
te henforsel betinget af, at der stilles sikkerhed. 

AFSNIT II 

Vejrransporfmidlcr 

Artikel 4 

1. Ordningen vedrørende midlertidig indførsel finder' i 
overensstemmelse med artikel 2 og 3 anvendelse for køretøjer 
til erhvervsmæssig brug. 

2. I denne artikel forstås ved »køretøjer«: alle køretøjer, 
herunder påhængsvogne, som kan tilkobles sådanne køretø- 
jer. 

3. Med forbehold af stk. 4 gives der adgang til den i stk. 1 
omhandlede ordning for midler-,id indførsel på betingelse af, 
at køretøjerne: 

a) indfores àf en person, der er etableret uden for Fælles- 
skabets toldområde, eller for dennes regning 

b) anvendes til erhvervsmæssig brug af denne person eller 
for hans regning, og 

c) er registreret uden for Fællesskabets toldområde i en 
uden for dette område etableret persons navn. Er køreL 
tøjerne ikke registreret, anses denne betingelse dog for at 
være opfyldt, såfremt køretøjerne tilhører en person, der 
er etableret uden for Fællesskabets toldområde 

I d) udelukkende anvendes til transport, der begynder eller 
slutter uden for Fællesskabets toldområde, bortset fra de 
tilfælde, der skal fastlægges efter fremgangsmåden i 
arrikel 21. 

4. Er en påhængsvogn tilkoblet et motorkøretøj, der er 
registreret inden for Fællesskabets toldområde, kan der gives 

adgang til anvendelse af ordningen, også selv om betingeI. 
serne i stk. 3, litra a) og b), ikke er opfyldt. 

5. De i stk. 1 omhandlede køretøjer kan på de i stk. 3 
fastsatte betingelser forblive på Fællesskabets toldområde i 
det tidsrum, der er nødvendigt til gennemforelse af de 
opgaver, for hvilke der er ansøgt om midlertidig indførsel, 
såsom befordring, afsztning og optagning af passagerer, 
losning og lastning af gods, transport og vedligeholdelse. 

Artikel S 

1. Ordningen vedrørende midlertidig indførsel finder i 
overensstemmelse med artikel 2 og 3 anvendelse for køretøjer 
til privat brug. 

2. I denne artikel forstås ved »køretøjer«: alle køretøjer, 
herunder campingvogne og påhængsvogne, som kan tilkob- 
les et motorkøretøj. 

3. Der gives adgang til den i stk. 1 omhandlede ordning 
for midlertidig indførsel på betingelse af, at køretøjerne: 

a) indføres af personer, der er etableret uden for Fzllesska- 
bets toldområde 

b) anvendes af dem til privat brug, og 

c) er registreret uden for Fællesskabets toldområde i en 
uden for dette område etableret persons navn. Er køre- 
tøjerne ikke registreret, anses denne betingilse dog for at 
være opfyldt, såfremt køretøjerne tilhører en person, der 
er etableret uden for Fællesskabets toldområde. 

4. Uanset stk. 3 gives der ligeledes adgang til ordningen, 
såfremt køretøjer, der ikke opfylder betingelserne i artikel 9 
og 10 i Traktaten, registreres på Fællesskabets toldområde i 
en suspensiv nummerserie med henblik på geaudførsel og 
forsynes med en nummerplade, der udleveres til en person, 
som er etableret uden for dette område. 

5. Der gives ligeledes adgang til ordningen for midlertidig 
indførsel i følgende tilfælde: 

a) når et privat køretøj, der er registreret i det land, hvor 
brugeren har sædvanlig bopæl, benyttes til regelmæssigt 
at tilbagelægge en strækning på Fællesskabets toldområ- 
de for at komme frem og tilbage mellem bopælen og 
arbejdsstedet. Adgangen til anvendelse af ordningen er 
ikke undergivet nogen anden tidsbegrænsing 

b) når en person under uddannelse benytter et privat 
køretøj, der er registreret i det land, hvor han har sin 
sædvanlige bopæl, på Fællesskabets toldområde, hvor 
den pågældende udelukkende opholder sig i-studieøje- 
med. 
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6. Med forbehold af stk. 5, litra a), kan de i stk. 1 
omhandlede køretøjer forblive på Fællesskabets toldom- 
råde: 
a) i et sammenhængende eller ikke-sammenhængende tids- 

rum på seks måneder, pr. periode på tolv måneder 
b) i det tidsrum, i hvilket en perlen under uddannelse 

opholder sig på Fællesskabets toldområde i de i stk. 5, 
litra b), omhandlede tilfælde. 

7. Stk. 5, libra b), og stk. 6, litra b), finder med de 
nødvendige ændringer anvendelse for personer, der udsendes 
med et særligt hverv af en besternt varighed. 

Artikel 6 

1. Bestemmelserne i artikel 5 gætd'r med de nødvendige 
ændringer for ride-eller trækdyr og udstyr hertil, som bringes 
ind i Fællesskabets toldområde. 

2. De i stk. 1 omhandlede dyr og udstyr hertil kan forblive 
på Fællesskabets toldområde i et tidsrum på tre måneder. 

AFSNIT III 

Rullende materiel til jernbanetransport 

Artikel 7 

1. Ordningen vedrørende midlertidig indførsel finder i 
overensstemmelse med artikel 2 og 3 anvendelse for rullende 
materiel til jernbanetransport. 

2. I denne artikel forstås ved -rullende materiel til 
jembanetransport<<: lokomotiver, motorvogne og skinne- 
busser samt vogne af enhver art, som er bestemt til transport 
af personer og gods. 

3. Der gives adgang til den i stk. 1 omhandlede ordning 
for midlertidig indførsel på betingelse af, at det rullende 
materiel til jembanecransport: 
a) tilhører personer, der er etablere: uden for Fællesskabets 

toldområde 
b) er registreret på et jernbanenet beliggende uden for 

Fællesskabets toldområde. 

4. Rullende materiel til jernbanetransport kan forblive på 
Fællesskabets toldområde i et tidsrum på tolv måneder. 

AFSNIT IV 

Luldartojcr 

Artikel 8 

1. Ordningen vedrørende midlertidig indførsel finder i 
overensstemmelse med artikel 2 og 3 anvendelse for luftfar- 
tøjer. 

2. De i stk. 1 omhandlede luftfartøjer kan forblive på 
Fællesskabets toldområde i det tidsrum, der er nødvendigt til 
gennemførelse af de opgaver, for hvilke der er ansøgt om 
midlertidig indførsel, såsom befordring, afsætning og optag- 
ning af passagerer, losning og lastning af gods, transport og 
vedligeholdelse. 

3. Når de i stk. 1 omhandlede luftfartøjer anvendes til 
privat brug, finder betingelserne. i artikel 5, stk. 3, anven- 
delse. 

4. De i stk. 3 omhandlede luftfartøjer kan forblive på 
Fællesskabets toldområde i et sammenhængende eller 
ikke-sammenhængende tidsrum på seks måneder pr. periode 
på tolv måneder. 

AFSNIT V 

Fartøjer til søtransport eller til transport ad indre 
vandveje 

Artikel 9 

1. Ordningen vedrørende midlertidig indførsel finder i 
overensstemmelse med artikel 2 og 3 anvendelse for fartøjer 
til søtransport eller til transport ad indre vandveje. 

2. De i stk. 1 omhandlede fartøjer kan forblive på 
Fællesskabets toldområde i det tidsrum, der er nødvendigt til 
gennemførelse af de opgaver, for hvilke der er ansøgt om 
midlertidig indførsel, såsom befordring, afsætning og optag- 
ning af passagerer, losning og lastning af gods, transport og 
vedligeholdelse. 

3. Når de i stk. 1 omhandlede fartøjer til sotransport eller 
til transport ad indre vandveje anvendes til privat brug, 
finder betingelserne i artikel 5, stk. 3, anvendelse. 

4. De i stk. 3 omhandlede fartøjer kan forblive på 
Fællesskabets toldområde i et sammenhængende eller 
ikke-sammenhængende tidsrum på seks måneder pr. periode 
på tolv måneder. 

AFSNIT VI 

Paller 

Artikel 10 

1. Ordningen vedrørende midlertidig indførsel finder i 
overensstemmelse med artikel 2 og 3 anvendelse for pal- 
ler. 

2. I denne artikel forstås ved »palle«: en plade, på hvilken 
en vis godsmængde kan anbringes, således at den udgør en 
ladningsenhed med henblik på transport, håndtering eller 
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opstabling ved anvendelse af mekaniske hjælpemidler. Pla- 
den består enten af to flader med afstÏvere imellem eller af en 
flade p:i fodder eller inden for lufttransport af en specialflade. 
Dens totale højde er den mindst mulige, idet den dog kan 
håndteres på ruller eller ved hjælp af gaffeltrucks eller 
palletrucks. Den kan være med eller uden overbygning. 

AFSNIT VII 

Diverse bestemmelser 

Arlikel. 11 

Der gives adgang til ordningen vedrørende midlertidig 
indførsel for reservedele, tilbehør og normalt udstyr, herun- 
der udstyr til stuvning, pakning eller beskyttelse af gods, der 
indføres adskilt fra de transportmidler, til hvilke disse 
effekter er bestemt. 

Artikel 12 

De transportmidler, der er omhandler i afsnit 11, III, IV og V, 
må ikke udlånes, udlejes, pantsættes, sælges eller overdrages 
til en person, der har sin sædvanlige bopæl inden for 
Fællesskabets toldområde.. 

Artikel 13 

Der kan efter fremgangsmåden i artikel 21 i særlige tilfælde . 
gives tilladelse til, at en person, som en undtagelse fra denne 
forordning, importerer ogl eller anvender et transportmiddel 
på Fællesskabets eoldområde. 

Artikel 14 

Såfremt særlige omstændigheder gor det berettiget, kan 
toldmyndigheden efter anmodning fra den pågældende for- 
længe de i denne forordning fastsatte frister. 

Artikel 15 

Den, der benytter ordningen for midlertidig indførsel, er 
undergivet alle de tilsyns- og kontrolforanstaltninger, som 
toldmyndigheden foreskriver. 

Artikel 16 

Toldmyndigheden kan rilbagekalde tilladelsen, såfremt den 
konstaterer, at den. der benytter ordningen for midlertidig 
indforsel, ikke har overholdt en af de herfor fastsatte 
betingelser. 

Artikel 17 

1. Anvendelsen af ordningen for midlertidig indforsel 
afvitdes, når det under denne ordning henforte transportmid- 
del genudfores fra Fællesskabets toldområde eller, med 
henblik på senere genudførsel, anbringes: 

홢 i en frizone 

eller henfores under ordningen for: 

홢 toldoplag 

홢 fællesskabsforsendelse (proceduren vedrorende tredje- 
lande) eller en af de ordninger for international transport, 
der er omhandlet i artikel 7, stk. 1, i Rådets forordning 
(EØF) nr. 222/77 af 13. december 1976 om fællesskabs- 
forsendelse ('), senest ændret ved forordning (EØF) nr. 
1674/87 (J), for så vidt anvendelsen af disse ordninger er 
tilladt i henhold til Fællesskabets retsregler, eller 

홢 aktiv forædling 

euer omkosmingsfrit overdrages til statskassen med told- 
myndighedens samtykke. 

For så vidt angår paller eller rullende materiel til jembane- 
transport, der anvendes i fællesskab i henhold til en aftale, 
afvikles ordningens anvendelse dog ligeledes, når paller af 
tilsvarende værdi eller rullende materiel til jernbanetrans- 
port, af samme type söm det, der er henført under ordningen 
for midlertidig indførsel, udføres eller med henblik på senere 
udforsel anbringes i en frizone eller henføres under en af de i 
første afsnit omhandlede ordninger. 

2. Toldmyndigheden kan, når omstændighederne gør det 
berettiget, give tilladelse til, ar, transportmidler, der er 
henført under ordningen for midlertidig indførsel, overgår til 
fri omsætning eller destrueres under toldmyndighedens 
kontrol, enten. umiddelbart eller efter at have været anbragt i 
frizone eller henført under en' af de i stk. 1, forste afsnit 
nævnte ordninger. 

3. Stk. 1 og 2 finder ligeledes anvendelse, når tilladelsen 
tilbagekaldes i henhold til artikel 16, dog med forbehold af 
bestemmelserne om overtrædelse af toldlovgivningen. 

4. De dele, der udskiftes ved reparation eller vedlighol- 
delse, skal behandles på en af de i stk. 1 og 2 omhandlede 
måder. 

5- Med forbehold af bestemmelserne om overtrædelse af 
toldlovgivningen og om toldfritagelse, skal importafgifterne i 
tilfælde af overgang til fri omsætning af transportmidler, der 
er henført under ordningen for midlertidig indførsel, eller i 
andre tilfælde, hvor en toldskyld opstår i henhold til Rådets 
forordning (EØF) nr. 2144/87 af 13. juli 1987 om told- 
skyld (J), opkræves på basis af ansættelsesgrundlaget for de 

(1) EFT nr. L 38 af 9. 2. 1977, s. 1. I 
(1) EFT nr. L 157 af 17. 6. 1987, s. 1. 
(1) EFT' nr. L 201 af 22. 7. 1987, s. 15. 

77 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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pågældende transportmidler på det tidspunkt, hvor de 
hcnfortes under ordningen for midlertidig indførsel, og dette 
hvad enten overgangen til fri omsætning sker umiddelbart 
eller efter anbringelse i en frizone eller henforsel under en af 
de i stk. 1 nævnte ordninger. 

Når der er tale om affald og skrot fremkommet ved 
destruktion af de i stk. 4 omhandlede dele, er det tidspunkt, 
der skal tages i betragtning ved fastsættelse af toldskylden, 
dog et tidspunkt, der er omhandlet i artikel 3, litra f), i 
forordning (EØF) nr. 2144/87. 

AFSNIT VIII 

Afsluttende bestemmelser 

Artikel 18 

1. Bestemmelserne i denne forordning indskrænker ikke 
anvendelsen af bestemmelserne på transportområdet, herun- 
der bestemmelserne om vilkårene for adgang til og udøvelse 
af transporterhvervet. 

2. Med forbehold af bestemmelserne i stk. 1, kan de i 
denne forordning omhandlede transportmidler indføres i 
henhold til ordningen for midl:rtidig indførsel uden import- 
forbud eller -restriktioner under forudsætning af, at de 
genudføres. 

3. Bestemmelserne i denne forordning er ikke til hinder 
for sådanne forbud euer restriktioner vedrørende indførsel, 
udførsel eller transit, som er begrundet i hensynet til den 
offentlige sædelighed, den offentlige orden, den offentlige 
sikkerhed, beskyttelse af menneskers og dyrs liv og sundhed, 
beskyttelse af planter, beskyttelse af nationale skatte af 
kunstnerisk, historisk eller arkæologisk værdi eller beskyt- 
telse af industriel og kommerciel ejendomsret. 

Artikel 19 

Indtil der fastsættes fællesskabsbestemmelser på det pågæl- 
dende område, er denne forordning ikke til hinder for, at 
medlemsstaterne anvender: 

a) mere omfattende foranstaltninger for lettelser som fast- 
sat i gældende aftaler 

b) særlige fritagelser, der indrømmes væbnede styrker, som 
i henhold til artikel 136 i Rådets forordning (EØF) nr. 
918/83 af 28. marts 1983 om en [ællesskabsordning 
vedrørende fritagelse for import- og eksportafgifter (I), 
senest ændret ved forordning (EØF) nr. 4235/88 (2), er 
stationeret på en medlemsstats område. 

Artikel 20 

Udvalget for Toldprocedurer af Økonomisk Betydning kan 
behandle ethvert spørgsmål vedrørende anvendelsen af nær- 
værende forordning, som forelægges af formanden på eget 
initiativ eller efter anmodning fra en medlemsstats repræsen- 
tant. 

Artikel 21 

De bestemmelser, der er nødvendige for gennemførelsen af 
denne forordning, fastsættes efter fremgangsmåden i artikel 
31, stk. 1 og 2, i forordning (EØF) nr. 1999/85. 

Artikel 22 

Denne forordning træder i kraft på tredjedagen efter offent- 
liggørelsen i De Europæiske Fællesskabers Tidende. 

Den bringes i anvendelse et. år efter ikrafttrædelsen af de 
gennemførelsesbestemmelser, som vedtages i henhold til 
fremgangsmåden i artikel 21. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlems- ' 
stat.. 

Udfærdiget i Luxembourg, den 14. juni 1989. 

På Rådets vegne 
P. SOLBES 
Formand 

(I) EFT nr. L 105 af 23. 4. 1983, s. 1. 
(1) EFT nr. L 373 af 31. 12. 1988, s. 1. 


